



सुनसरी जिल्ला अदालत

इनरूवा, सुनसरी



वार्षिक प्रतिवेदन २०८१/०८२



माननीय न्यायाधीश
श्री मुकेश उपाध्याय



माननीय न्यायाधीश
श्री प्रकाश राउत



माननीय न्यायाधीश
श्री परुषोत्तम नेपाल



माननीय न्यायाधीश
श्री शम्भु गौतम



माननीय न्यायाधीश
श्री नगेन्द्रकुमार कालाखेती



माननीय न्यायाधीश
श्री उषा श्रेष्ठ



माननीय न्यायाधीश
श्री चन्द्रमणी चापागाईं



माननीय न्यायाधीश
श्री दुर्गाप्रसाद बस्याल



माननीय न्यायाधीश
श्री इन्द्रकुमार खड्का



माननीय न्यायाधीश श्री नवराज कार्की



माननीय न्यायाधीश श्री देवीकुमारी चौधरी



सेस्तेदार/उपसचिव श्री टिकेन्द्रवीर जङ्ग राणा



श्री

सुनसरी जिल्ला अदालत

इनरुवा, सुनसरी

फोन नं. ०२५-५६०१९४

फ्याक्स:- ०२५-५६०९५२

Email:- info.dcsunsari@supremecourt.gov.np

प.सं. ०८२/०८३

च.नं.

मिति:- २०८२/०४/१८

बिषय:- वार्षिक प्रतिवेदन प्रस्तुत गरिएको ।

श्री अनुसन्धान तथा योजना महाशाखा,
सर्वोच्च अदालत ।

भूमिका

विद्यमान नेपाल कानूनबमोजिम जिल्ला अदालत सुरु अदालत र केही हदसम्म पुनरावेदन सुन्ने अदालतको रूपमा रहेको छ। यसका अतिरिक्त दर्ता विवाह, अधिकृत वारेसनामा प्रमाणीकरण, धर्मपुत्रको प्रमाणीकरण, माथवर नियुक्ति, बालबालिकाको संरक्षक नियुक्ति, मृत्युको न्यायिक घोषणा गर्ने जिम्मेवारीसमेत रहेको छ। अदालतमा न्याय सम्पादनको सिलसिलामा मुद्दाको फछ्यौट नै प्रधान हुन्छ। सुनसरी जिल्ला अदालत मुद्दा धेरै पर्ने अदालतहरू मध्येको एक अदालत हो। यस अदालतमा गत आ.व. मा सुरु मुद्दातर्फ ३८०३ थान मुद्दा जिम्मेवारी सरेकोमा चालू आ.व.मा. ५९६२ थान मुद्दा दर्ता भै कूल लगत १०७२ रहेको देखिन्छ।

यस अदालतमा बाह्र जना न्यायाधीशको दरबन्दी रहेकोमा हाल ११ जना नयायाधीशहरू कार्यरत हुनुहुन्छ। आ.व. ०८२/०८३ को अन्त्यसम्ममा ६२६९ थान मुद्दा फछ्यौट भई कूल लगतको ६२.२४ प्रतिशत फछ्यौट भएको अवस्था छ।

न्यायाधीशगत लगत र फछ्यौटको विवरण:-

क्र.सं.	मा.जि.न्या.को नाम	फछ्यौट संख्या	फछ्यौट लक्ष्य	फछ्यौट प्रतिशत	कैफियत
१.	श्री मुकेश उपाध्याय	७२५	६१०	११८.६९	
२.	श्री प्रकाश राउत	७५८	६१०	१२४.२६	
३.	श्री पुरुषोत्तम नेपाल	६९४	६१०	११३.७७	
४.	श्री शम्भु गौतम	५८९	६१०	९६.५६	
५.	श्री नगेन्द्रकुमार कालाखेती	५३६	६१०	८७.८७	

6.	श्री उषा श्रेष्ठ	545	610	89.34	
7.	श्री चन्द्रमणि चापागाई	289	610	47.38	
8.	श्री दुर्गाप्रसाद वस्याल	558	610	91.48	
9.	श्री इन्द्रकुमार खड्का	572		93.77	
10.	श्री नवराज कार्की	455		74.59	
11.	देवीकुमारी चौधरी	440		72.13	
12.	अन्य न्यायाधीशहरू	109	0		
कूल जम्मा मुद्दा 10072		6269	6720	93.29	

मुद्दा तर्फको ३ वर्षे तुलनात्मक अध्ययन यस प्रकार छः-

विवरण	आर्थिक वर्ष			कैफियत
	०७९/०८०	०८०/०८१	०८१/०८२	
जिम्मेवारी	4048	3385	४१४६	
नयाँ दर्ता	5296	5842	५९२६	
जम्मा लगत	9344	9327	10072	
फर्च्यौट	5959	5181	६२६९	
बाँकी	3385	4146	३८०३	
२ वर्ष नाघेका	121	176	८२	
फर्च्यौट प्रतिशत	63.80%	55.55%	६२.२४	

तहसिल शाखातर्फः-

तहसिल शाखामा आ.व. २०८०/०८१ को लागि ८२२ वटा निवेदन जिम्मेवारी सरी आएकोमा ११९१ थान निवेदन नयाँ दर्ता भई कूल लगत २०१३ भएको छ। १२७८ थान (७३.७०%) निवेदन फर्छ्यौट गर्ने लक्ष्य रहेकोमा ११०३ थान निवेदन फर्छ्यौट भई लक्ष्यको तुलनामा ८६.३१ प्रतिशत निवेदन फर्छ्यौट भएका छन्। गत आ.व.बाट चालु आ.व. २०८१/०८२ को लागि ६ महिनाभित्रका ४५७ थान र ६ महिना नाघेका ४५३ समेत गरी जम्मा ९१० थान निवेदनहरू जिम्मेवारी सरी आएका छन्।

तहसिल शाखामा दर्ता हुन आएका निवेदन तर्फको ३ वर्षको तुलनात्मक विश्लेषण यस प्रकार रहेको छ।

विवरण	आर्थिक वर्ष
-------	-------------

	०७९/०८०	०८०/०८१	०८१/०८२
जिम्मेवारी	९४१	८२२	९९०
नयाँ दर्ता	८७८	११९१	१४३९
जम्मा लगत	१८१९	२०१३	२३४९
फछ्यौट	९९७	११०३	१२१७
बाँकी	८२२	९१०	११३२
६ महिना नाघेका	४५०	४५३	५३५
फछ्यौट प्रतिशत जम्मा लगत अनुसार	५४.८१	५४.७९	५१.८१%
फछ्यौट लक्ष्य	१३४१	१२७८	१४५०
फछ्यौट प्रतिशत लक्ष्य अनुसार	७४.३५	८६.३१	८३.९३%

व्यवस्थापकीय कार्यतर्फ पर्याप्त जनशक्तिको अभावमा पनि सन्तोषजनक सम्पादन भएको देखिएकोले आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक प्रतिवेदन फारम १ देखि ४९ सम्म संलग्न राखी प्रस्तुत गरिएको व्यहोरा सादर अनुरोध गर्दछु।

बोधार्थ:-

श्री न्याय परिषद सचिवालय ।
श्रीउच्च अदालत, विराटनगर ।

१/१ प्रति
संलग्न छ ।

.....
स्नेहदेव, उप-सचिव

विगत वर्षको वार्षिक कार्य योजनाको समिक्षा

यस खण्डमा यस अदालतको आ.व. २०७९/०८०, २०८०/०८१ र २०८१/०८२ को वार्षिक कार्य योजनाको कार्य प्रगतिका सम्बन्धमा संक्षेपमा समिक्षा गरिएको छ ।

२.१ आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को समिक्षा:-

क. मुद्दा तर्फ:-

आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को लागी जिम्मेवारी सरी आएको ४०४८ थान र यस वर्ष परेका ५२९६ थान मुद्दा गरी कूल ९३४४ थान मुद्दाको लगत संख्या कायम भएकोमा ५९५९ थान अर्थात ६३.८ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट भएको अवस्था छ। दरबन्दी संख्याको आधारमा एक जना माननीय न्यायाधीशज्यूको अवकास भई एघार जना माननीय न्यायाधीशज्यूहरू कार्यरत रहेको अवस्थामा पनि उक्त फस्यौट संख्या सन्तोषजनक नै मान्नपछि। साथै संसदीय निर्वाचन, २०७९ ले पनि माननीय न्यायाधीशज्यू तथा कर्मचारीहरू निर्वाचनमा खटिएको कारण मुद्दामा अंग पुर्‍याउने लगायतका कार्यहरूमा केही समस्या भएता पनि सबैको समन्वयबाट गत वर्षको तुलनामा करिब २० प्रतिशत मुद्दा फछ्यौटमा वृद्धि हुन पुगेको अवस्था छ। त्यसै DCM पूर्वको ३५८ थान मुद्दा बाँकी रहेकोमा ३२९ फस्यौट भई २९ थान मुद्दा बाँकी रहेको अवस्था छ। बढ्दो मुद्दाको क्रमसँगै ठाउँको अभावमा समेत काम गर्नुपर्ने अवस्था सृजना भएको छ।

ख. तहसिलतर्फ:-

फैसला कार्यान्वयनमा गत वर्षबाट जिम्मेवारी सरी आएको ९४९ र यस वर्ष परेको ८७८ थान गरी कूल १८१९ थान निवेदन रहेकोमा ९९७ थान अर्थात ५४.८९ प्रतिशत मात्र फछ्यौट हुन गयो। सो अवधिमा जिन्सीतर्फ ४६ वटा मोटरसाइकल लिलाम कार्य सम्पन्न भयो । जिन्सी अद्यावधिक गर्ने कार्य निरन्तर रुपमा जारी राखियो। दण्ड जरिवाना असूलीमा (कैदमा बसेको समेत आधार मानी) कैदतर्फ २९००।०।२७ वर्ष र जरिवाना रु.४,७४,७९,४५३.४८ असूली भएको छ। दण्ड जरिवाना असूलीमा प्रहरी कार्यालयको सहयोग पनि त्यतिकै सहायनीय रह्यो। पीडितलाई क्षतिपूर्ति भराउनेतर्फ पनि त्यतिकै चुनौति रहेपनि २७ जना पीडितले

पीडित राहतकोषबाट रु.३०,०००/- र पीडकबाट रु.८,९६,५००/- गरी रु.९,२६,५००/- क्षतिपूर्ति रकम भुक्तानी हुन गयो ।

२.३ आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को समिक्षा:-

क. मुद्दा तर्फ:-

आर्थिक वर्ष ०८०/०८१ को लागी जिम्मेवारी सरी आएको ३३८५ थान र यस वर्ष परेका ५९४२ थान मुद्दा गरी कूल ९३२७ थान मुद्दाको लगत संख्या कायम भएकोमा ५९८९ थान अर्थात ५५.५ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट भएको अवस्था छ। दरबन्दी संख्याको आधारमा नौ जना माननीय न्यायाधीशज्यूहरू कार्यरत रहेको अवस्थामा पनि उक्त फस्यौट संख्या सन्तोषजनक नै मान्नपछि। मुद्दा दर्ता हुने संख्यामा दिन प्रति दिन वृद्धि भए पनि कर्मचारी दरबन्दी संख्या मुद्दा दर्ताको अनुपातमा न्युन रहेको कारण मुद्दामा अंग पुग्नै लगायतका कार्यहरूमा समस्या परेकोले गत वर्षको तुलनामा करिब ८ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौटमा वृद्धि हुन पुगेको अवस्था छ। त्यसै DCM पूर्वको २९ थान मुद्दा जिम्मेवारी सरेकोमा DCM पुर्वको सम्पूर्ण मुद्दाहरू फैसला भई DCM पुर्वको कुनै पनि मुद्दा बाँकी रहेको छैन बढ्दो मुद्दाको क्रमसँगै ठाउँको अभाव तथा कर्मचारीको अभावमा समेत काम गर्नुपर्ने अवस्था सृजना भएको छ।

ख. तहसिलतर्फ:-

फैसला कार्यान्वयनमा गत वर्षबाट जिम्मेवारी सरी आएको ८८२ र यस वर्ष परेको ११९१ थान गरी कूल २०७३ थान निवेदन रहेकोमा १२७८ थान अर्थात ७३.७० प्रतिशत मात्र फछ्यौट हुन गयो। जिन्सी अद्यावधिक गर्ने कार्य निरन्तर रुपमा जारी राखियो। दण्ड जरिवाना असूलीमा (कैदमा बसेको समेत आधार मानी) कैदतर्फ २९३६।९।१४ वर्ष र जरिवाना रु.२५,४८,८७,७९१.०१ असूली भएको छ। दण्ड जरिवाना असूलीमा प्रहरी कार्यालयको सहयोग पनि त्यतिकै सहायनीय रह्यो। पीडितलाई क्षतिपूर्ति भराउनेतर्फ पनि त्यतिकै चुनौति रहेपनि १७ जना पीडितले पीडकबाट रु.३,४२,०००/- क्षतिपूर्ति रकम भराई दिएको अवस्था छ ।

२.२ आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को समिक्षा:

आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ को लागि जिम्मेवारी सरी आएको ४१४६ थान र यस वर्ष परेका ५८८६ थान मुद्दा गरी कूल १००७२ थान मुद्दाको लगत संख्या कायम भएकोमा ६२६९ थान अर्थात ६२.२४ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट भएको अवस्था छ। बाह्र जना माननीय न्यायाधीशको दरबन्दी संख्याको आधारमा एघार जना माननीय न्यायाधीशज्यूहरू कार्यरत रहेको अवस्थामा पनि उक्त फछ्यौट संख्या सन्तोषजनक नै मान्नुपर्छ। मुद्दा दर्ता हुने संख्यामा दिन प्रतिदिन वृद्धि भए पनि कर्मचारी दरबन्दी संख्या मुद्दा दर्ताको अनुपातमा न्यून रहेका साथै अन्य भवन लगायतका अन्य भौतिक समस्या भए तापनि गत वर्षको तुलनामा करिब ६.६९ प्रतिशत मुद्दा बढी फछ्यौट भएको अवस्था छ। बढ्दो मुद्दाको क्रमसँगै ठाउँको अभाव तथा कर्मचारीको अभावमा समेत काम गर्नुपर्ने अवस्था सृजना भएको छ।

ख. तहसिलतर्फ:-

फैसला कार्यान्वयनमा गत वर्षबाट जिम्मेवारी सरी आएको ९१० र यस वर्ष परेको १४३९ थान गरी कूल २२३४९ थान निवेदन रहेकोमा १२१७ थान अर्थात ८०.८१ प्रतिशत मात्र फछ्यौट हुन गयो। जिन्सी अद्यावधिक गर्ने कार्य निरन्तर रुपमा जारी राखियो। दण्ड जरिवाना असूलीमा (कैदमा बसेको समेत आधार मानी) कैदतर्फ १९६३-३-२१ वर्ष र जरिवाना रु. २०३३९३८६१.८८ असूली भएको छ। दण्ड जरिवाना असूलीमा प्रहरी कार्यालयको सहयोग पनि त्यतिकै सहायनीय रह्यो। पीडितलाई क्षतिपूर्ति भराउनेतर्फ पनि त्यतिकै चुनौति रहे तापनि २७ जना पीडितले पीडित राहतकोषबाट रु.३०,०००/- र पीडकबाट रु.८,९६,५००/- गरी रु.९,२६,५००/- क्षतिपूर्ति रकम भुक्तानी हुन गयो।

ग. मेलमिलापतर्फ:-

विवाद समाधानको वैकल्पिक मार्गको रूपमा रहेको मेलमिलाप प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाउन सूची आद्यावधिक देखि केन्द्रमा मुद्दा पठाउने आदेश भई कूल ११८६ थान मुद्दा पठाइएकोमा १२५ अर्थात 10.5४ प्रतिशत मुद्दा मेलमिलाप प्रक्रियाबाट समाधान भई आएको अवस्था छ ।

घ. अन्य व्यवस्थापकीय कार्यतर्फ:-

वार्षिक लक्ष्य अनुरूप बैठक तथा अन्तरक्रियाहरू यस वर्ष पनि भए। कर्मचारीहरूलाई प्रशिक्षित गर्ने सन्दर्भमा पनि टिपोट तालिम, फैसला लेखन, फरक मुद्दा व्यवस्थापन आदि विषयका तालिमहरू सञ्चालन भए। यसबाट कर्मचारीको क्षमतामा वृद्धि भएको महशुस गरिएको छ ।

ङ. विविध:-

यस आ.व.मा भवन निर्माणको करिब ८५% निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । भवन निर्माणसँगै अदालतसँग सामिप्य रहेका अन्य भवन (सुरक्षा ब्यारेक, क्यान्टिन, बगैँचा) को संरचना तयार गर्न बाँकी नै छ ।

- निर्माणाधीन भवनमा पुरानो भवनबाट करिब ५० हजार मिसिल नयाँ भवनमा सारि सकिएको अवस्था रहेको छ ।
- यस आ.व.२०८२/०८३ आश्विन महिनाको अन्त्यसम्ममा यस अदालतको सेवा नयाँ भवनबाट हुन सक्ने अवस्था समेत रहेको छ ।

फाराम नं. १

सुनसरी जिल्ला अदालत

शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ.ब. २०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

DCM फरक मुद्दा व्यवस्थापनतर्फ

क्र.सं.	विषय		मार्ग समूह	DCM को जिम्मेवारी					नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	फछ्यौटको अवधिगत बर्गिकरण					जम्मा फछ्यौट	DCM को बाँकी				
				लगतको अवधिगत बर्गिकरण							फछ्यौटको अवधिगत बर्गिकरण				बाँकी लगतको बर्गिकरण						
				६ महिना भित्रको	६ - १२ महिना भित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा			६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा		६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा
१	शुरु कारवाही हुने देवानी	सरकारवादी देवानी	सरल	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
			सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
			विशेष	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
			जम्मा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२		दुनियाँवादी देवानी	सरल	०	०	४९५	१	४९६	२३०४	२८००	९५४	५४३	४१४	१	१९१२	६९९	१०८	८१	०	८८८	
			सामान्य	०	०	६९७	४१२	११०९	९९९	२१०८	१४५	१६२	४३१	३३८	१०७६	४९८	१९४	२६६	७४	१०३२	
			विशेष	०	०	५३	३३२	३८५	४६	४३१	४	३	३८	२७६	३२१	१६	२३	१५	५६	११०	
			जम्मा	०	०	१२४५	७४५	१९९०	३३४९	५३३९	११०३	७०८	८८३	६१५	३३०९	१२१३	३२५	३६२	१३०	२०३०	
शुरु कारवाही हुने देवानी जम्मा				०	०	१२४५	७४५	१९९०	३३४९	५३३९	११०३	७०८	८८३	६१५	३३०९	१२१३	३२५	३६२	१३०	२०३०	
३	शुरु कारवाही हुने फौजदारी	सरकारवादी फौजदारी	सरल	०	०	३२६	२	३२८	१२०७	१५३५	३७४	२९९	२७५	२	९५०	४५०	८४	५१	०	५८५	
			सामान्य	०	०	२२३	२६६	४८९	२९५	७८४	४१	४७	१५६	२१७	४६१	१३३	७४	६७	४९	३२३	
			विशेष	०	०	३०	९५	१२५	१२	१३७	२	१	१४	७९	९६	३	६	१६	१६	४१	
			जम्मा	०	०	५७९	३६३	९४२	१५१४	२४५६	४१७	३४७	४४५	२९८	१५०७	५८६	१६४	१३४	६५	९४९	
४		दुनियाँवादी फौजदारी	सरल	०	०	१६८	०	१६८	४९७	६६५	१३८	९३	१४२	०	३७३	२१९	४७	२६	०	२९२	
			सामान्य	०	०	२३०	१२७	३५७	३२३	६८०	४६	४०	१५५	१०८	३४९	१७५	६२	७५	१९	३३१	
			विशेष	०	०	१७	८३	१००	२५	१२५	०	१	१२	७३	८६	८	१६	५	१०	३९	
			जम्मा	०	०	४१५	२१०	६२५	८४५	१४७०	१८४	१३४	३०९	१८१	८०८	४०२	१२५	१०६	२९	६६२	
शुरु कारवाही हुने फौजदारी जम्मा				०	०	९९४	५७३	१५६७	२३५९	३९२६	६०१	४८१	७५४	४७९	२३१५	९८८	२८९	२४०	९४	१६११	

५	पुनरावेदन	देवानी	सरल	०	०	४	०	४	११	१५	३	३	२	०	८	५	०	२	०	७
			सामान्य	०	०	१	२	३	३	६	०	२	१	२	५	१	०	०	०	१
			विशेष	०	०	०	१	१	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	०
		जम्मा	०	०	५	३	८	१४	२२	३	५	३	३	१४	६	०	२	०	८	
६		सरकारवादी फौजदारी	सरल	०	०	३	०	३	५	८	३	०	१	०	४	१	१	२	०	४
			सामान्य	०	०	१	०	१	०	१	०	०	१	०	१	०	०	०	०	०
			जम्मा	०	०	४	०	४	५	९	३	०	२	०	५	१	१	२	०	४
७		दुनियाँवादी फौजदारी	सरल	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
फौजदारी पुनरावेदनको जम्मा				०	०	४	०	४	५	९	३	०	२	०	५	१	१	२	०	४
मुद्दाको कूल जम्मा			सरल	०	०	९९६	३	९९९	४०२४	५०२३	१४७२	९३८	८३४	३	३२४७	१३७४	२४०	१६२	०	१७७६
			सामान्य	०	०	११५२	८०७	१९५९	१६२०	३५७९	२३२	२५१	७४४	६६५	१८९२	८०७	३३०	४०८	१४२	१६८६
			विशेष	०	०	१००	५११	६११	८३	६९४	६	५	६४	४२९	५०४	२७	४५	३६	८२	१९०
			जम्मा	०	०	२२४८	१३२१	३५६९	५७२७	९२९६	१७१०	११९४	१६४२	१०९७	५६४३	२२०८	६१५	६०६	२२४	३६५२
८	रिट	निषेधाज्ञा	सरल	०	०	६४	८	७२	१८०	२५२	५९	३६	५६	७	१५८	७९	६	८	१	९४
			सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			विशेष	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	०	०	६४	८	७२	१८०	२५२	५९	३६	५६	७	१५८	७९	६	८	१	९४
९	मुद्दा र रिटको कूल जम्मा		सरल	०	०	१०६०	११	१०७१	४२०४	५२७५	१५३१	९७४	८९०	१०	३४०५	१४५३	२४६	१७०	१	१८७०
			सामान्य	०	०	११५२	८०७	१९५९	१६२०	३५७९	२३२	२५१	७४४	६६५	१८९२	८०७	३३०	४०८	१४२	१६८६
			विशेष	०	०	१००	५११	६११	८३	६९४	६	५	६४	४२९	५०४	२७	४५	३६	८२	१९०
			जम्मा	०	०	२३१२	१३२९	३६४१	५९०७	९५४८	१७६९	१२३०	१६९८	११०४	५८०१	२२८७	६२१	६१४	२२५	३७४६
१०	बन्दीप्रत्यक्षीकरण			०	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	५	०	०	०	०	
मुद्दा, निषेधाज्ञा र बन्दीको कूल जम्मा				०	०	२३१२	१३२९	३६४१	५९१२	९५५३	१७७४	१२३०	१६९८	११०४	५८०६	२२८७	६२१	६१४	२२५	३७४७

नोटः

प्रस्तुत फाराम नं. १ को विवरण तयार गर्दा सि.नं. १ देखि ७ सम्ममा उल्लिखित शिर्षक बमोजिमका मुद्दाहरुको संख्या मात्र उल्लेख गरी मुद्दातर्फको कूल जम्मा गर्नुहोला। साथै सि.नं. ८ मा मार्ग समूहमा पर्ने निषेधाज्ञाको विवरण मार्ग समूह बमोजिमको विवरण उल्लेख गरी सि.नं. ९ मा मुद्दा र रिटको कूल जम्मा गर्नुहोला।

सि.नं. १० मा मार्ग समूहमा नपर्ने बन्दीप्रत्यक्षीकरणको निवेदनसँग सम्बन्धित विवरण मात्र उल्लेख गर्नुहोला।

अन्त्यमा मुद्दातर्फको जम्मा विवरण, मार्ग समूहमा पर्ने निषेधाज्ञाको जम्मा विवरण र बन्दीप्रत्यक्षीकरणको विवरण मुद्दा र रिटको कूल जम्मा खण्डमा जोडी संख्या उल्लेख गर्नुहोला।

फाराम नं. २
सुनसरी जिल्ला अदालत
शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको अवधिगत विवरण
(अभियान)

आ.ब. २०८१/०८२ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं .	विषय			लगत	गत महिना सम्मको	यस महिनाको फछ्यौट	जम्मा फछ्यौट	बाँकी	
१	शुरु मुद्दा	देवानी	सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	
			दुनियाँवादी देवानी	३३०	२९२	७	२९९	३१	
			जम्मा	३३०	२९२	७	२९९	३१	
२		फौजदारी	अनुसूची १ (सरकारवादी)		५६	५०	१	५१	५
			अनुसूची २ (सरकारवादी)		१	१	०	१	०
			अनुसुची ३	सरकारवादी	०	०	०	०	०
				दुनियावादी	१०	८	२	१०	०
			अनुसूची ४ (दुनियाँवादी)		१२१	९९	२	१०१	२०
देवानी र फौजदारीको दुबै जम्मा				५१८	४५०	१२	४६२	५६	
३	पुनरावेदन	व्यक्तिवादी देवानी		०	०	०	०	०	
		सरकारवादी देवानी		०	०	०	०	०	
		जम्मा		०	०	०	०	०	
		व्यक्तिवादी फौजदारी		०	०	०	०	०	
		सरकारवादी फौजदारी		०	०	०	०	०	
		जम्मा		०	०	०	०	०	
पुनरावेदन तर्फको दुबै जम्मा				०	०	०	०	०	
शुरु र पुनरावेदनको जम्मा				५१८	४५०	१२	४६२	५६	
४	रिट		बन्दी प्रत्यक्षीकरण		०	०	०	०	०
			निषेधाज्ञा		१	१	०	१	०
जम्मा				१	१	०	१	०	
कूल जम्मा				५१९	४५१	१२	४६३	५६	

फाराम नं. ३
सुनसरी जिल्ला अदालत
शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण
(DCM लागू हुनुपूर्व र लागू भएपछिको एकिकृत फाराम)
आ.व. २०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय		लगत					जम्मा	नयाँ दर्ताको लगत	जम्मा लगत	फछ्यौट						बाँकी					
			जिम्मेवारीको अवधिगत बर्गिकरण								फछ्यौटको अवधिगत बर्गिकरण					जम्मा फछ्यौट	बाँकी लगतको बर्गिकरण					जम्मा
			६ महिना भित्रको	६ देखि १२ महिनाभित्रको	१२ देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना देखि २ वर्ष भित्रको	२ वर्ष नाघेको				६ महिना भित्रको	६ देखि १२ महिनाभित्रको	१२ देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना देखि २ वर्ष भित्रको	२ वर्ष नाघेको		६ महिना भित्रको	६ देखि १२ महिनाभित्रको	१२ देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिना देखि २ वर्ष भित्रको	२ वर्ष नाघेको	
१	शुरु मुद्दा	सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
		दुनियाँवादी देवानी	०	०	१२६३	४३४	६१५	२३१२	३३५७	५६६९	११०३	७१२	८९६	३४२	५५५	३६०८	१२१३	३२९	३६७	९२	६०	२०६१
		देवानी जम्मा	०	०	१२६३	४३४	६१५	२३१२	३३५७	५६६९	११०३	७१२	८९६	३४२	५५५	३६०८	१२१३	३२९	३६७	९२	६०	२०६१
		सरकारवादी फौजदारी	०	०	५८२	२६५	१५२	९९९	१५१४	२५१३	४१७	३४७	४४८	२०३	१४४	१५५९	५८६	१६४	१३४	६२	८	९५४
		दुनियाँवादी फौजदारी	०	०	४२४	१५१	१७६	७५१	८५०	१६०१	१८५	१३४	३१५	१२३	१६२	९१९	४०३	१२८	१०९	२८	१४	६८२
		फौजदारी जम्मा	०	०	१००६	४१६	३२८	१७५०	२३६४	४११४	६०२	४८१	७६३	३२६	३०६	२४७८	९८९	२९२	२४३	९०	२२	१६३६
शुरु मुद्दाको जम्मा			०	०	२२६९	८५०	९४३	४०६२	५७२१	९७८३	१७०५	११९३	१६५९	६६८	८६१	६०८६	२२०२	६२१	६१०	१८२	८२	३६९७
२	पुनरावेदन	दुनियावादी देवानी	०	०	५	१	२	८	१४	२२	३	५	३	१	२	१४	६	०	२	०	०	८
		सरकारवादी देवानी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
		देवानी जम्मा	०	०	५	१	२	८	१४	२२	३	५	३	१	२	१४	६	०	२	०	०	८
		दुनियावादी फौजदारी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
		सरकारवादी फौजदारी	०	०	४	०	०	४	५	९	३	०	२	०	०	५	१	१	२	०	०	४
		फौजदारी जम्मा	०	०	४	०	०	४	५	९	३	०	२	०	०	५	१	१	२	०	०	४
पुनरावेदनको जम्मा			०	०	९	१	२	१२	१९	३१	६	५	५	१	२	१९	७	१	४	०	०	१२
देवानीको कूल जम्मा			०	०	१२६८	४३५	६१७	२३२०	३३७१	५६९१	११०६	७१७	८९९	३४३	५५७	३६२२	१२१९	३२९	३६९	९२	६०	२०६९
फौजदारीको कूल जम्मा			०	०	१०१०	४१६	३२८	१७५४	२३६९	४१२३	६०५	४८१	७६५	३२६	३०६	२४८३	९९०	२९३	२४५	९०	२२	१६४०
मुद्दाको कूल जम्मा			०	०	२२७८	८५१	९४५	४०७४	५७४०	९८१४	१७११	११९८	१६६४	६६९	८६३	६१०५	२२०९	६२२	६१४	१८२	८२	३७०९
३	रिट	बन्दी प्रत्यक्षीकरण	०	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५	०	०	०	०	०	०	०
		निषेधाज्ञा	०	०	६४	८	०	७२	१८१	२५३	५९	३७	५६	७	०	१५९	७९	६	८	१	०	९४
	जम्मा		०	०	६४	८	०	७२	१८६	२५८	६४	३७	५६	७	०	१६४	७९	६	८	१	०	९४
कूल जम्मा			०	०	२३४२	८५९	९४५	४१४६	५९२६	१००७२	१७७५	१२३५	१७२०	६७६	८६३	६२६९	२२८८	६२८	६२२	१८३	८२	३८०३

फाराम नं. ४
सुनसरी जिल्ला अदालत
लगत, फछ्यौट र बाँकीको फाँटगत कार्यसम्पादनको विवरण
आ.ब. २०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

	फाँटगत विवरण	बर्गिकरण	मार्ग समूह	लगत	फछ्यौटको अवधिगत बर्गिकरण					बाँकी लगतको बर्गिकरण				
					६ महिना भित्रको	६ - १२ महिना भित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा	६ महिना भित्रको	६ - १२ महिना भित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा
१	फाँट नं. १ (विशेष-१)	DCM अन्तर्गत	सरल	३७	४	६	१०	०	२०	५	७	५	०	१७
			सामान्य	२०४	१	१७	३८	४२	९८	१२	१७	३८	३९	१०६
			विशेष	२९३	४	१४	८१	१२०	२१९	७	४	१९	४४	७४
			मार्ग समूहमा नपर्ने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	५३४	९	३७	१२९	१६२	३३७	२४	२८	६२	८३	१९७
		अभियान		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा				५३४	९	३७	१२९	१६२	३३७	२४	२८	६२	८३	१९७
२	फाँट नं. २ (अभियान)	DCM अन्तर्गत	सरल	१	०	०	०	०	०	०	०	१	०	१
			सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			विशेष	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			मार्ग समूहमा नपर्ने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	१	०	०	०	०	०	०	०	१	०	१
		अभियान		५१४	१	२०	२५	४१७	४६३	०	६	५	४०	५१
जम्मा				५१५	१	२०	२५	४१७	४६३	०	६	६	४०	५२
३	फाँट नं. २ (विशेष -२)	DCM अन्तर्गत	सरल	२२	३	३	६	०	१२	३	३	४	०	१०
			सामान्य	५६	१	७	१२	१३	३३	२	५	४	१२	२३
			विशेष	३५०	३	१६	६२	१८६	२६७	९	३२	६	३६	८३
			मार्ग समूहमा नपर्ने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
			जम्मा	४२८	७	२६	८०	१९९	३१२	१४	४०	१४	४८	११६
		अभियान		५	०	०	०	०	०	०	२	२	१	५
जम्मा				४३३	७	२६	८०	१९९	३१२	१४	४२	१६	४९	१२१

૪	ફાઉટ નં. ૩ (સામાન્ય-૧)	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૮૧	૧૨	૧૭	૮	૧	૩૮	૧૨	૨૫	૧૪	૦	૫૧
			સામાન્ય	૭૫૩	૬૪	૧૩૯	૧૬૦	૫૯	૪૨૨	૧૪૯	૯૯	૫૬	૨૭	૩૩૧
			વિશેષ	૨	૦	૧	૦	૦	૧	૦	૦	૧	૦	૧
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
			જમ્મા	૮૪૪	૭૬	૧૫૭	૧૬૮	૬૦	૪૬૧	૧૬૧	૧૨૪	૭૧	૨૭	૩૮૩
		અભિયાન			૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
જમ્મા				૮૪૪	૭૬	૧૫૭	૧૬૮	૬૦	૪૬૧	૧૬૧	૧૨૪	૭૧	૨૭	૩૮૩
૫	ફાઉટ નં. ૪ (સામાન્ય-૨)	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૬૬	૬	૯	૯	૦	૨૪	૧૭	૧૫	૧૦	૦	૪૨
			સામાન્ય	૭૭૬	૬૧	૧૨૪	૧૪૭	૭૨	૪૦૪	૧૪૭	૧૨૯	૬૫	૩૧	૩૭૨
			વિશેષ	૫	૦	૦	૧	૦	૧	૦	૩	૧	૦	૪
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
			જમ્મા	૮૪૭	૬૭	૧૩૩	૧૫૭	૭૨	૪૨૯	૧૬૪	૧૪૭	૭૬	૩૧	૪૧૮
		અભિયાન			૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
જમ્મા				૮૪૭	૬૭	૧૩૩	૧૫૭	૭૨	૪૨૯	૧૬૪	૧૪૭	૭૬	૩૧	૪૧૮
૬	ફાઉટ નં. ૫ (સામાન્ય-૩)	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૭૮	૧૩	૧૩	૮	૦	૩૪	૧૫	૧૯	૯	૧	૪૪
			સામાન્ય	૭૩૨	૪૯	૧૨૭	૧૩૪	૪૦	૩૫૦	૧૩૯	૧૦૮	૮૫	૫૦	૩૮૨
			વિશેષ	૫	૦	૦	૨	૦	૨	૧	૨	૦	૦	૩
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
			જમ્મા	૮૧૫	૬૨	૧૪૦	૧૪૪	૪૦	૩૮૬	૧૫૫	૧૨૯	૯૪	૫૧	૪૨૯
		અભિયાન			૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
જમ્મા				૮૧૫	૬૨	૧૪૦	૧૪૪	૪૦	૩૮૬	૧૫૫	૧૨૯	૯૪	૫૧	૪૨૯
૭	ફાઉટ નં. ૬ (સામાન્ય-૪)	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૬૫	૫	૮	૨	૨	૧૭	૧૩	૨૦	૧૫	૦	૪૮
			સામાન્ય	૮૦૩	૫૩	૧૨૮	૧૬૬	૭૬	૪૨૩	૧૩૭	૧૦૯	૮૮	૪૬	૩૮૦
			વિશેષ	૩૨	૦	૨	૮	૦	૧૦	૦	૧૩	૪	૫	૨૨
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
			જમ્મા	૯૦૦	૫૮	૧૩૮	૧૭૬	૭૮	૪૫૦	૧૫૦	૧૪૨	૧૦૭	૫૧	૪૫૦
		અભિયાન			૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
જમ્મા				૯૦૦	૫૮	૧૩૮	૧૭૬	૭૮	૪૫૦	૧૫૦	૧૪૨	૧૦૭	૫૧	૪૫૦
૮	ફાઉટ નં. ૭ (સરલ-૧)	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૧૧૦૫	૪૨૯	૨૪૦	૪૨	૦	૭૧૧	૩૦૫	૭૩	૧૬	૦	૩૯૪
			સામાન્ય	૨૫	૭	૩	૧	૦	૧૧	૧૦	૩	૧	૦	૧૪
			વિશેષ	૧	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૧	૦	૦	૧
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	૧	૧	૦	૦	૦	૧	૦	૦	૦	૦	૦
			જમ્મા	૧૧૩૨	૪૩૭	૨૪૩	૪૩	૦	૭૨૩	૩૧૫	૭૭	૧૭	૦	૪૦૯
		અભિયાન			૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
જમ્મા				૧૧૩૨	૪૩૭	૨૪૩	૪૩	૦	૭૨૩	૩૧૫	૭૭	૧૭	૦	૪૦૯

૯	ફાઉટ નં. ૮ (સરલ-૨)	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૧૧૨૯	૪૧૫	૨૪૬	૫૧	૧	૭૧૩	૨૮૪	૯૯	૩૩	૦	૪૧૬
			સામાન્ય	૨૨	૫	૩	૧	૦	૯	૧૦	૩	૦	૦	૧૩
			વિશેષ	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	૨	૨	૦	૦	૦	૨	૦	૦	૦	૦	૦
			જમ્મા	૧૧૫૩	૪૨૨	૨૪૯	૫૨	૧	૭૨૪	૨૯૪	૧૦૨	૩૩	૦	૪૨૯
		અભિયાન			૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
જમ્મા				૧૧૫૩	૪૨૨	૨૪૯	૫૨	૧	૭૨૪	૨૯૪	૧૦૨	૩૩	૦	૪૨૯
૧૦	ફાઉટ નં. ૯ (સરલ-૩)	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૧૦૫૫	૩૬૮	૨૪૪	૩૭	૦	૬૪૯	૨૯૮	૮૧	૨૭	૦	૪૦૬
			સામાન્ય	૪૮	૭	૧૬	૦	૦	૨૩	૧૩	૧૧	૧	૦	૨૫
			વિશેષ	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	૧	૧	૦	૦	૦	૧	૦	૦	૦	૦	૦
			જમ્મા	૧૧૦૪	૩૭૬	૨૬૦	૩૭	૦	૬૭૩	૩૧૧	૯૨	૨૮	૦	૪૩૧
		અભિયાન			૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
જમ્મા				૧૧૦૪	૩૭૬	૨૬૦	૩૭	૦	૬૭૩	૩૧૧	૯૨	૨૮	૦	૪૩૧
૧૧	ફાઉટ નં. ૧૦ (સરલ-૪)	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૬૮૩	૧૫૯	૧૦૪	૪૧	૦	૩૦૪	૨૭૧	૭૮	૨૯	૧	૩૭૯
			સામાન્ય	૧૭	૧	૨	૦	૦	૩	૮	૫	૧	૦	૧૪
			વિશેષ	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	૧	૧	૦	૦	૦	૧	૦	૦	૦	૦	૦
			જમ્મા	૭૦૧	૧૬૧	૧૦૬	૪૧	૦	૩૦૮	૨૭૯	૮૩	૩૦	૧	૩૯૩
		અભિયાન			૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
જમ્મા				૭૦૧	૧૬૧	૧૦૬	૪૧	૦	૩૦૮	૨૭૯	૮૩	૩૦	૧	૩૯૩
૧૨	ફાઉટ નં. ૧૧ બાલબાલિકા	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૧૮૨	૫૭	૫૨	૧૦	૧	૧૨૦	૩૮	૧૮	૬	૦	૬૨
			સામાન્ય	૧૦૧	૮	૧૯	૨૦	૨૭	૭૪	૬	૧૫	૪	૨	૨૭
			વિશેષ	૫	૦	૦	૦	૩	૩	૦	૦	૧	૧	૨
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
			જમ્મા	૨૮૮	૬૫	૭૧	૩૦	૩૧	૧૯૭	૪૪	૩૩	૧૧	૩	૯૧
		અભિયાન			૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
જમ્મા				૨૮૮	૬૫	૭૧	૩૦	૩૧	૧૯૭	૪૪	૩૩	૧૧	૩	૯૧
૧૨	દાયરી ફાઉટ	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૭૬૩	૭૬૩	૦	૦	૦	૭૬૩	૦	૦	૦	૦	૦
			સામાન્ય	૪૨	૪૨	૦	૦	૦	૪૨	૦	૦	૦	૦	૦
			વિશેષ	૧	૧	૦	૦	૦	૧	૦	૦	૦	૦	૦
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
			જમ્મા	૮૦૬	૮૦૬	૦	૦	૦	૮૦૬	૦	૦	૦	૦	૦
		અભિયાન			૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
જમ્મા				૮૦૬	૮૦૬	૦	૦	૦	૮૦૬	૦	૦	૦	૦	૦
			સરલ	૫૨૭૫	૨૨૩૪	૯૪૨	૨૨૪	૫	૩૪૦૫	૧૨૬૧	૪૩૮	૧૬૯	૨	૧૮૭૦

કૂલ જમ્મા	DCM અન્તર્ગત	સામાન્ય	૩૫૭૯	૨૯૯	૫૮૫	૬૭૯	૩૨૯	૧૮૯૨	૬૩૩	૫૦૪	૩૪૩	૨૦૭	૧૬૮૭
		વિશેષ	૬૯૪	૮	૩૩	૧૫૪	૩૦૯	૫૦૪	૧૭	૫૫	૩૨	૮૬	૧૯૦
		માર્ગ સમહમા નપર્ને	૫	૫	૦	૦	૦	૫	૦	૦	૦	૦	૦
		જમ્મા	૯૫૫૩	૨૫૪૬	૧૫૬૦	૧૦૫૭	૬૪૩	૫૮૦૬	૧૯૧૧	૯૯૭	૫૪૪	૨૯૫	૩૭૪૭
	અભિયાન		૫૧૯	૧	૨૦	૨૫	૪૧૭	૪૬૩	૦	૮	૭	૪૧	૫૬
જમ્મા			૧૦૦૭૨	૨૫૪૭	૧૫૮૦	૧૦૮૨	૧૦૬૦	૬૨૬૯	૧૯૧૧	૧૦૦૫	૫૫૧	૩૩૬	૩૮૦૩

फाराम नं. ५

सुनसरी जिल्ला अदालत

निवेदन प्रतिवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ.ब. २०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	जम्मा	फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण			बाँकी		
		जिम्मेवारी सरिआएको					१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको	जम्मा	१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको	जम्मा
		१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको									
१	अन्तरकालीन आदेशउपरको निवेदन*	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२	कैफियत प्रतिवेदन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	अन्य फुटकर निवेदन **	०	०	०	१९९७२	१९९७२	१९९७२	०	१९९७२	०	०	०
जम्मा		०	०	०	१९९७२	१९९७२	१९९७२	०	१९९७२	०	०	०

*अन्तरकालिन आदेशउपरको निवेदन भन्नाले तहसिलदार वा स्रेस्तेदारले र मातहत निकायहरुबाट मुद्दामा कामकारवाहीको सम्बन्धमा गरेका आदेशउपर इजलास समक्ष पेश हुने निवेदनलाई जनाउने छ।

**अन्य फुटकर निवेदन भन्नाले इजलास समक्ष पेश हुने निवेदनहरुलाई मात्र जनाउने छ ।

फाराम नं. ६

सुनसरी जिल्ला अदालत

विशेष प्रकृतिका निवेदनहरुको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ.ब.२०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	विषय	लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	जम्मा	फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण			बाँकी		जम्मा
			जिम्मेवारी सरिआएको					७ दिन भित्रको	७ दिन नाघेको	जम्मा	७ दिन भित्रको	७ दिन नाघेको	
			७ दिन भित्रको	७ दिन नाघेको									
१	विशेष प्रकृतिका निवेदनहरु	अधिकृत वारेश	०	०	०	४०६	४०६	४०६	०	४०६	०	०	०
२		दर्ताद्वारा विवाह	०	०	०	२२०	२२०	२२०	०	२२०	०	०	०
३		संरक्षक नियुक्ति	०	०	०	१४	१४	१२	२	१४	०	०	०
४		माथवर नियुक्ति	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५		मृत्यूको न्यायिक घोषणा	०	२	२	३१	३३	२५	४	२९	०	४	४
६		धर्मपुत्र/धर्मपुत्री राख्ने अनुमती	०	०	०	१	१	१	०	१	०	०	०
७		गुठी संचालक नियुक्ति	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८		प्राकृतिक व्यक्तिको दामासाही	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
९		यस्तै प्रकृतिका अन्य निवेदन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
विशेष प्रकृतिका निवेदनहरुको जम्मा			०	२	२	६७२	६७४	६६४	६	६७०	०	४	४

फाराम नं. ७
सुनसरी जिल्ला अदालत
मार्ग समूह अनुसार न्यायाधीशगत फछ्यौटको अवधिगत विवरण
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	न्यायाधीशको नाम	पेश भएको मुद्दा संख्या	फछ्यौट													जम्मा फछ्यौट	
			सरल				सामान्य				विशेष				अभियान		मार्ग समूहमा नपर्ने
			६ महिना भित्र	६-१२ महिना भित्र	१२-१८ महिना भित्र	१८ महिना नाघेको	६ महिना भित्र	६-१२ महिना भित्र	१२-१८ महिना भित्र	१८ महिना नाघेको	६ महिना भित्र	६-१२ महिना भित्र	१२-१८ महिना भित्र	१८ महिना नाघेको			
१	मुकेश उपाध्याय	२३७७	२२७	१०९	३१	२	२१	५७	८८	४२	०	६	११	४४	८५	१	७२४
२	प्रकाश राउत	२५९४	२३५	११६	२०	१	३०	६६	७७	३८	१	२	२९	४२	९९	२	७५८
३	पुरुषोत्तम नेपाल	२०८४	२१६	१०३	३६	१	२५	५८	६२	२३	२	२	१९	४४	१०३	०	६९४
४	शम्भु गौतम	२६०१	२५५	८२	२३	०	३६	४५	५५	२०	०	३	१२	२१	३७	०	५८९
५	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	२४५५	१९०	८५	१८	०	२९	६४	४९	२५	१	३	२०	२६	२६	०	५३६
६	उषा श्रेष्ठ	२५०८	२११	८४	२१	०	३६	३७	५३	३०	०	४	१६	३८	१५	०	५४५
७	चन्द्रमणि चापागाई	२२०३	१५१	३४	५	०	१८	२८	२७	८	०	१	९	६	२	०	२८९
८	दुर्गाप्रसाद बस्याल	१७१७	१८५	८३	१३	१	३२	७०	५०	४९	३	२	१३	२८	२९	०	५५८
९	इन्द्रकुमार खड्का	१९२६	१९१	७२	२३	०	२५	४८	९२	४६	१	६	८	३५	२५	०	५७२
१०	नवराज कार्की	१९६३	१५५	९५	१३	०	१९	५८	६३	१८	०	१	४	१३	१५	१	४५५
११	देवीकुमारी चौधरी	१६८९	१५७	७५	२१	०	२४	४६	५९	३०	०	०	६	१२	९	१	४४०
१२	डिल्लीराम शर्मा अर्याल	४००	३०	४	०	०	३	८	३	०	०	०	०	०	१८	०	६६
१३	सन्तोषप्रसाद पराजुली	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	उद्धवप्रसाद गजुरेल	६४	९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२	०	०	०	११
१५	पुण्यप्रसाद सापकोटा	६६	६	०	०	०	१	०	१	०	०	३	३	०	०	०	१४
१६	बिकास श्रेष्ठ	५१	६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२	०	०	०	८
१७	सुरेशराज खनाल	५९	१०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१०
जम्मा		२४७५७	२२३४	९४२	२२४	५	२९९	५८५	६७९	३२९	८	३३	१५४	३०९	४६३	५	६२६९

फाराम नं. ८
सुनसरी जिल्ला अदालत
मुद्दा तथा रिट निवेदनको फछ्यौट सम्बन्धी कार्यसम्पादनको न्यायाधीशगत विवरण
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

[illegible]

जम्मा	२२३१७	१२३३	१२०७	२१५९	९०७	६१५	१०९	२९४	४५८	१२५३	०	२२५	१८	१९	५८	११	०	०	५	१३८	६२६९
-------	-------	------	------	------	-----	-----	-----	-----	-----	------	---	-----	----	----	----	----	---	---	---	-----	------

- पेश भएका मुद्दा भन्नाले शुरू मुद्दा, पुनरावेदन र रिट निवेदन समेतलाई जनाउने छ ।
- प्रस्तुत फाराम भर्दा चालु आर्थिक वर्षमा प्रतिवेदन गरिने महिनाको अन्त्यसम्म भएको कार्य प्रगतिको आधारमा सम्बन्धित न्यायाधीशको समष्टिगत तथ्याङ्क उल्लेख गर्नुपर्दछ ।
- मुद्दा फिर्ता, तामेली, मेलमिलाप, मिलापत्र खण्डमा शुरू मुद्दा, पुनरावेदन र रिटको एकमुष्ट संख्या खुलाउनु पर्ने छ।

फाराम नं. ९

सुनसरी जिल्ला अदालत

वयान बकपत्र तथा अन्य आदेश सम्बन्धी कार्यसम्पादनको न्यायाधीशगत विवरण

आ. ब. २०८१/०८२ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	पेश भएको मुद्दा जम्मा														हाजिरी दिन	काज	बिदा
			वयान	शुनछेक आदेश	बकपत्र	प्रारम्भिक सुनुवाई	पूर्व सुनुवाई	विपक्षी/प्रत्यार्थी झिकाउने आदेश	सजाय पूर्वका प्रतिवेदन पेश गर्न लगाउने आदेश	सजाय निर्धारण गर्न पठाउने आदेश	मेलमिलापमा पठाउने आदेश	अन्तरिम आदेश	विशेष प्रकृतका निवेदनमा भएको आदेश	अन्य आदेश	जम्मा			
१	मुकेश उपाध्याय	२०७४	१८७	१६९	५९४	३५	०	२	३६	२२	४५	१०३	६२	८१९	२०७४	२१९	४७	२
२	प्रकाश राउत	२४८०	१७९	१५९	७०६	३४	०	०	४४	२७	९७	१२७	६९	१०३८	२४८०	२४६	२	१
३	पुरुषोत्तम नेपाल	२०९३.४	१४०	१२३	५९५	२२	०	७	२९	२९	७६	११५	५७	९००	२०९३.४	२०६	५	१
४	शम्भु गौतम	२४५९.२	१७४	१६६	७००	१९	०	०	३४	२१	१२८	१४६	६१	१०१०	२४५९.२	२४४	५	१
५	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	२२३४.६	१६४	१४५	६४९	२९	०	०	३४	२७	७०	१३८	७२	९०७	२२३४.६	२३६	१७	८
६	उषा श्रेष्ठ	२२३६.८	१५५	१३७	६५९	२२	०	०	२९	१९	११९	१२९	५९	९०९	२२३६.८	२४५	१०	८
७	चन्द्रमणि चापागाई	२०३२.४	१४८	१२४	५६१	२२	०	०	२९	१७	६४	१२६	४९	८९२	२०३२.४	२१७	५	१६
८	दुर्गा प्रसाद वस्याल	१८४८	१२०	९६	५२९	१९	०	०	२२	२३	७८	१०७	५५	७९९	१८४८	१८१	१३	१२
९	इन्द्रकुमार खड्का	२०७१	१४७	१२०	५९१	२९	०	१	२५	१९	८७	११०	५३	८८९	२०७०.६	२०९	५	२
१०	नवराज कार्की	१९५९	१३३	११०	५७९	२६	०	०	१७	३०	४३	११२	६९	८४०	१९५८.६	२०३	५	३
११	देवीकुमारी चौधरी	१७३९	११७	८८	४९०	१०	०	०	०	१९	८४	१०४	५६	७७१	१७३९	१८९	७	१२
१२	डिल्लीराम शर्मा अर्याल	२८७	२२.६	२६	९०	०	०	०	२	०	८	८	११	११९	२८६.६	२६	०	०
१३	सन्तोषप्रसाद पराजुली	३१	२	२	११	०	०	०	०	०	२	१	३	१०	३१	१९	०	०
१४	उद्धवप्रसाद गजुरेल	३४	३	२	१४	०	०	०	०	०	२	१	२	१०	३४	२३	०	०
१५	पुण्यप्रसाद सापकोटा	३६	२	२	१२	०	०	०	०	०	३	२	४	११	३६	१९	०	०
१६	बिकास श्रेष्ठ	३८	३	३	१४	०	०	०	०	०	२	२	२	१२	३८	१७	३	०
१७	सुरेशराज खनाल	३५	६	३	१०	०	०	०	०	०	२	२	३	९	३५	१५	४	०
जम्मा		२३६८७	१७०२	१४७५	६८०४	२६७	०	१०	३०१	२५३	९१०	१३३३	६८७	९९४५	२३६८७	२५१४	१२८	६६

नोटः

१. प्रस्तुत फाराम भर्दा चालु आर्थिक वर्षमा प्रतिवेदन गरिने महिनाको अन्त्यसम्म भएको कार्य प्रगतिको आधारमा सम्बन्धित न्यायाधीशको समष्टिगत तथ्याङ्क उल्लेख गर्नुपर्दछ ।

फाराम नं.१०
मुद्दाको माग समूह पारेवर्तन सम्बन्धी विवरण

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	समूह	मुद्दाको प्रकृति	मार्ग समूह	जम्मा लगत	मार्ग समूह परिवर्तन		परिवर्तित लगत	कायम हुन आएको लगत	फछ्यौट		
					सामान्यमा	विशेषमा			कायम हुन आएको लगतबाट		
१	सुरु हुनु कारवाही	सरकारवादी देवानी	सरल	०	०	०	०	०	०		
		दुनियाँवादी देवानी		२४८४	६३८	२५	६६३	१८२१	२०७०		
		दुनियाँवादी फौजदारी		४९७	१८१	४	१८५	३१२	३७३		
		सरकारवादी फौजदारी		१२०७	२५९	२	२६१	९४६	९५०		
	पुनरावेदन	देवानी		११	२	०	२	९	८		
		दुनियाँवादी फौजदारी		०	०	०	०	१	०		
		सरकारवादी फौजदारी		५	०	०	०	५	४		
		सरलको जम्मा				४२०४	१०८०	३१	११११		३०९४
सामान्य मार्ग समूह				शुरु लगत	सरलबाट सामान्यमा थप लगत	सामान्यबाट विशेषमा गई घटेको	परिवर्तित लगत	कायम हुन आएको लगत	कायम हुन आएको लगतबाट	परिवर्तित	
२	सुरु हुनु कारवाही	सरकारवादी देवानी	सामान्य	०	०	०	०	०	०	०	
		दुनियाँवादी देवानी		९९९	६३८	४७१	४७१	११६६	१०७६	३३०	
		दुनियाँवादी फौजदारी		३२३	१८१	११८	११८	३८६	३४९	८७	
		सरकारवादी फौजदारी		२९५	२५९	२१६	२१६	३३८	४६१	८७	
	पुनरावेदन	देवानी		३	२	४	४	१	५	२	
		दुनियाँवादी फौजदारी		०	०	०	०	०	०	०	
		सरकारवादी फौजदारी		०	०	०	०	०	१	०	
		सामान्यको जम्मा				१६२०	१०८०	८०९	८०९	१८९१	१८९२
विशेष मार्ग समूह				शुरु लगत	सरलबाट थप लगत	सामान्यबाट थप लगत	०	कायम हुन आएको लगत	कायम हुन आएको लगतबाट	परिवर्तित	
३	सुरु हुनु कारवाही	सरकारवादी देवानी	विशेष	०	०	०		०	०	०	
		दुनियाँवादी देवानी		४६	२५	४७५		५४६	३२२	२८५	
		दुनियाँवादी फौजदारी		२५	४१	११८		१८४	८६	६९	
		सरकारवादी फौजदारी		१२	९८	२१६		३२६	९६	१४०	
विशेषको जम्मा				८३	३१	८०९		०	९२३	०	०
कूल जम्मा				५९०७				१९२०	५९०७	५०४	४९४

फाराम नं. ११

सुसरी जिल्ला अदालत

बालबालिका पीडित/ वादी प्रतिवादी भएका मुद्दाहरूको विवरण

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा पीडित बालबालिका को संख्या	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा अभियुक्त बनाइएका बालबालिकाको संख्या	लगत																फछ्यौट			बाँकी		
				१ देवानी				२ दुनियाँवादी फौजदारी				३ सरकारवादी फौजदारी				१,२ र ३ को जम्मा				१,२ र ३ को जम्मा			१,२ र ३ को जम्मा		
				वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालिग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	जम्मा	वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालिग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	जम्मा	पीडित/ वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालिग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	जम्मा	वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालिग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	कुल जम्मा	१२० दिन भित्रको	१२० दिन नघिको	जम्मा	१२० दिन भित्रको	१२० दिन नघिको	जम्मा
१	शुरु मुद्दा तर्फ	८७	१०३	२४	५	१७५	२०४	७	०	५४	६१	०	८१	०	८१	३५	९२	२४३	३७०	६३	१९०	२५३	८१	४८	१२९
२	पुनरावेदन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	अन्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		८७	१०३	२४	५	१७५	२०४	७	०	५४	६१	०	८१	०	८१	३५	९२	२४३	३७०	६३	१९०	२५३	८१	४८	१२९

नोट

१. कसूरजन्य कार्यबाट पीडित बालबालिका भएको मुद्दा अन्तरगत बाल यौन दुराचार, बालबालिका विरुद्धको हिंसा, बालविवाह, बाल अप्राकृतिक मैथुन, जबरजस्ती करणी, हाडनाता करणी, आशय करणी, घरेलु हिंसा, बालक अपहरण तथा शरीर बन्धक, बालबालिकाको बेचबिखन, बालश्रम, बालक उपर हुने जातीय बिभेद र छुवाछुत लगायत बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ को दफा ६६ मा उल्लेखित कसुर समेतमा बालबालिका पक्ष भएका मुद्दा समावेश गर्नुपर्छ।

फाराम नं. १२ भोजपुर जिल्ला अदालत महिला र ज्येष्ठ नागरिक पीडित/ वादी प्रतिवादी भएका मुद्दाहरुको विवरण आ. ब. २०८१/०८२ सालको वार्षिक प्रतिवेदन																		
क्र.सं.	विषय	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा पीडित संख्या	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा अभियुक्त बनाइएका संख्या	पीडित महिला/ज्येष्ठ नागरिक भएको मुद्दा			महिला र ज्येष्ठ नागरिक वादी प्रतिवादी भएको मुद्दा											
				लगत	फछ्यौट	कुल	लगत			कुल	फछ्यौट			कुल	बाँकी			कुल
							महिला/ज्येष्ठ नागरिक वादी भएको	महिला/ज्येष्ठ नागरिक प्रतिवादी भएको	महिला/ज्येष्ठ नागरिक वादी /प्रतिवादी भएको		महिला/ज्येष्ठ नागरिक वादी भएको	महिला/ज्येष्ठ नागरिक प्रतिवादी भएको	महिला/ज्येष्ठ नागरिक महिला/ज्येष्ठ नागरिक वादी /प्रतिवादी भएको		महिला/ज्येष्ठ नागरिक वादी भएको	महिला/ज्येष्ठ नागरिक प्रतिवादी भएको	महिला/ज्येष्ठ नागरिक वादी /प्रतिवादी भएको	
१	महिला	३९२	३९	२५२७	१५७४	९५३	१४७५	२६१	३८५	२१२१	१११३	१०९	३५२	१५७४	३६२	१५२	३३	५४७
२	ज्येष्ठ नागरिक	२९	५	१३२	६५	६३	५२	१९	२७	९८	४२	१५	२७	८४	१०	४	०	१४
जम्मा		४२१	४४	२६५९	१६३९	१०१६	१५२७	२८०	४१२	२२१९	११५५	१२४	३७९	१६५८	३७२	१५६	३३	५६१

नोटः

- पीडित महिला भएको मुद्दा अन्तरगत जवरजस्ती करणी, हाडनाता, करणी, आशय करणी, घरेलु हिंसा, बहुविवाह, बोक्सीको आरोप, अपहरण तथा शरीर बन्धक, महिलाको बेचबिखन, जातीय बिभेद र छुवाछुत, अंश मानाचामल, नाता कायम सम्बन्ध बिच्छेद मुद्दा समावेश गर्ने ।
- ज्येष्ठ नागरिक भन्नाले ६० वर्ष उमेर पुरा भएको नेपाली नागरिकलाई सम्झनु पर्नेछ ।
- फछ्यौट महलमा हालसम्मको जम्मा संख्या उल्लेख गर्दा चालू आर्थिक वर्षमा प्रतिवेदन गरिने महिनाको अन्त्य सम्मा भएको सबै फछ्यौट संख्या उल्लेख गर्नुपर्ने।

फाराम नं. १३
सुनसरी जिल्ला अदालत
थुनुवा मुद्दाको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण
आ. ब. २०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	थुनुवा भएका मुद्दाको लगत			फछ्यौट संख्या			बाँकी	हाल कायम थुनुवा सँख्या								
		जिम्मेवारी सरिआएको	नयाँ दर्ता	जम्मा	१ वर्ष भित्रको	१ वर्ष नाघेको	जम्मा		स्वेदेशी				विदेशी				जम्मा
									बालबालिका	महिला	पुरुष	जेष्ठ नागरिक	बालबालिका	महिला	पुरुष	जेष्ठ नागरिक	
१	हातहतियार खरखजाना सम्बन्धी मुद्दा	२	७	९	२	४	६	३	०	०	६	०	०	०	०	०	६
२	विशफोटक पदार्थ सम्बन्धी मुद्दा	५	१	६	६	०	६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	ज्यान सम्बन्धी मुद्दा	६३	३६	९९	२१	२१	४९	५०	३	३	५६	०	०	०	२	०	६४
४	गर्भ संरक्षण विरुद्धको कसूर	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५	अपहरण तथा शरिर बन्धक सम्बन्धी मुद्दा	४	५	९	२	७	९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६	जबरजस्ती करणी मुद्दा	६५	६८	१३३	४०	३९	८४	४९	४	०	५५	०	०	०	०	०	५९
७	सबै प्रकारका चोरी मुद्दा	३९	३८	७७	३५	१७	५२	२५	३	०	३३	०	०	०	०	०	३६
८	ठगी मुद्दा	१८	८	२६	५	११	१६	१०	०	०	१२	०	०	०	०	०	१२
९	मुद्रा सम्बन्धी मुद्दा	३	३	६	२	०	२	४	०	०	४	०	०	०	४	०	८
१०	लागू औषध सम्बन्धी मुद्दा	१४९	१७२	३२१	६५	४६	१११	२१०	११	१३	२८९	०	०	०	११	०	३२४
११	मानव बेचबिखत तथा ओसार पसार सम्बन्धी मुद्दा	२	१	३	१	२	३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	संगठित अपराध सम्बन्धी मुद्दा	३	३	६	१	२	५	१	०	४	१२	०	०	०	०	०	१६

१३	बैकिङ कसूर सम्बन्धी मुद्दा	५	६	११	२	३	५	६	०	०	५	०	०	०	०	०	५
१४	अन्य मुद्दाहरु	२७	२१	४८	२१	१०	३१	१७	०	०	२०	०	०	०	२	०	२२
जम्मा		३८५	३६९	७५४	२०३	१६२	३६५	३८९	२१	२०	४९२	०	०	०	१९	०	५५२

फाराम नं. १४

सुनसरी जिल्ला अदालत

मेलमिलापमा पठाएका मुद्दाको विवरण

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	मेलमिलाप हुनसक्ने मुद्दाको संख्या	गत महिनाबाट लगत सरि आएको मुद्दा	यो महिनामा दर्ता भएको मुद्दा संख्या	जम्मा लगत	सफल	मेलमिलाप हुन नसकी फिर्ता	मेलमिलाप प्रकृत्यामा रहेका	जम्मा फछ्यौट मुद्दा	सफल प्रतिशत	सूचिकृत मेलमिलापकर्ताको संख्या
१	मुकेश उपाध्याय	२८४५	६५	३	६८	८	४४	१४	५२	१२.३	३२
२	प्रकाश राउत		७६	१०	८६	२	६८	१६	७०	२.६३	
३	पुरुषोत्तम नेपाल		८९	५	९४	१०	६६	१८	७६	११.२	
४	शम्भु गौतम		१९१	१४	२०५	२९	१३३	४३	१६२	१५.२	
५	नगेन्द्रकुमार कालाखेती		७६	९	८५	१५	४८	२२	६३	१९.७	
६	उषा श्रेष्ठ		१७५	१२	१८७	२८	१२२	३७	१५०	१६	
७	चन्द्रमणि चापागाई		९०	१०	१००	११	६२	२७	७३	१२.२	
८	दुर्गाप्रसाद बस्याल		६५	६	७१	६	५६	९	६२	९.२३	
९	इन्द्रकुमार खड्का		९७	२४	१२१	३	९५	२३	९८	३.०९	
१०	नवराज कार्की		४०	८	४८	०	३८	९	३८	०	
११	देवीकुमारी चौधरी		१११	१२	१२३	१३	९०	२०	१०३	११.७	
१२	अन्य न्यायाधीशहरु		२७४	०	२७४	२४	१८५	६५	२०९	८.७६	
१३	तहसिल शाखाबाट	१००१	४४	१	४५	६	३१	८	३७	१३.६	
जम्मा		३८४६	१३९३	११४	१५०७	१५५	१०३८	३१४	११९३	११.१	३२

नोट

मेलमिलाप हुन सक्ने जम्मा मुद्दा संख्या उल्लेख गर्दा आर्थिक वर्षभरिमा सम्बन्धित अदालतको जिम्मामा रहेका सरकारवादी देवानी, सरकारवादी फौजदारी, बन्दीप्रत्यक्षीकरण बाहेकका सबै मुद्दा संख्या उल्लेख गर्नु पर्छ ।

फाराम नं. १५

सुनसरी जिल्ला अदालत

मुद्दाको अङ्ग पुन्याउने कार्य सम्बन्धी विवरण

आ. ब. २०८१/०८२ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

सुपरिवेक्षकको नाम:-शाखा अधिकृत श्री रविन्द्र भण्डारी, शाखा अधिकृत श्री नवराज भट्टराई र शाखा अधिकृत श्री ध्रुवप्रसाद निरौला

क्र.सं.	मार्ग समूह	मुद्दा र रिटको जम्मा लगत			फैसला भएको अंग पुगेका जम्मा मुद्दा तथा रिटको संख्या	फैसला नभएको अङ्ग पुगेको बाँकी जम्मा रिट र मुद्दा संख्या	अङ्ग पुग्न बाँकी संख्या
		जिम्मेवारी सरिआएको	नयाँ दर्ता भएको संख्या	जम्मा			
१	सरल	११०१	४२०४	५३०५	३४०५	११४०	७६०
२	सामान्य	१९९५	१६२०	३६१५	१८९२	१०३४	६८९
३	विशेष	५४७	८३	६३०	५०४	७६	५०
४	अभियान	५०३	१४	५१७	४६३	३२	२२
४	मार्ग समूहमा नपर्ने	०	५	५	५	०	०
जम्मा		४१४६	५९२६	१००७२	६२६९	२२८२	१५२१

फाराम नं. १६

सुनसरी जिल्ला अदालत

फैसला तयारी सम्बन्धी विवरण

आ. ब. २०८१/०८२ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	फैसला गर्ने न्यायाधीशको नाम	तयार गर्नुपर्ने फैसला संख्या			यस महिनाको तयारी फैसला	यस आ.ब को तयारी फैसला संख्या			तयार हुन बाँकी फैसला संख्या		
		गत महिनाबाट जिम्मेवारी सरिआएको	यस महिना फैसला	जम्मा		२१ कार्यदिनभित्र	२१ कार्यदिन नाघेर	जम्मा	२१ कार्यदिन भित्र	२१ कार्यदिन नाघेर	जम्मा
१	मुकेश उपाध्याय	६१७	१०७	७२४	९०	३२१	३१५	६३६	५०	३८	८८
२	प्रकाश राउत	६६७	९१	७५८	८५	३२५	२९९	६२४	८४	५०	१३४
३	पुरुषोत्तम नेपाल	६२९	६५	६९४	६९	३०९	२८४	५९३	६६	३५	१०१
४	शम्भु गौतम	५१०	७९	५८९	८१	२१५	२४५	४६०	८४	४५	१२९
५	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	४५२	८४	५३६	८२	२४०	२०१	४४१	५८	३७	९५
६	उषा श्रेष्ठ	४६२	८३	५४५	७९	२२५	२०१	४२६	७७	४२	११९
७	चन्द्रमणि चापागाई	२४५	४४	२८९	७५	१३६	१०१	२३७	३८	१४	५२
८	दुर्गाप्रसाद वस्याल	४५१	१०७	५५८	७७	२०२	२१६	४१८	८९	५१	१४०
९	इन्द्रकुमार खड्का	४६६	१०६	५७२	८७	२४०	२०२	४४२	८२	४८	१३०
१०	नवराज कार्की	३४५	११०	४५५	६४	१९६	१६९	३६५	५५	३५	९०
११	देवीकुमारी चौधरी	३१४	१२६	४४०	७३	१९९	१६६	३६५	४२	३३	७५
१२	अन्य न्यायाधीशहरु	१०९	०	१०९	०	४४	६५	१०९	०	०	०
जम्मा		५२६७	१००२	६२६९	८६२	२६५२	२४६४	५११६	७२५	४२८	११५३

फैसला तयार गर्न बाँकी सबैभन्दा पुरानो मुद्दा र फैसला मिति: / /

फाराम नं. १७

सुनसरी जिल्ला अदालत

मुलतवी मुद्दाको विवरण

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	मुलतवीको किसिम	मुलतवीको लगत			फछ्यौट	बाँकी
		जिम्मेवारी सरेको	यस आ.ब. को	जम्मा	यस बर्ष मुलतवी जागेको संख्या	मुलतवी जगाउन बाँकी संख्या
१	अदालत बन्दोबस्तको महलको १२ नं बमोजिम	१११	०	१११	०	१११
२	अदालत बन्दोबस्तको महलको १९० नं	२८	०	२८	१	२७
३	चोरीको.१० नं बमोजिमको	४	०	४	०	४
४	देवानी कार्यविधीको दफा २०१ बमोजिम	२६४	१२९	३९३	२२	३७१
५	फौजदारी कार्यविधी संहिताको दफा ९७, ९८ र १२८ बमोजिमको	८६	११६	२०२	११	१९१
६	अन्य	१	०	१	०	१
जम्मा		४९४	२४५	७३९	३४	७०५

मुलतवी मध्ये सबैभन्दा पुरानो मुद्दाको साल र नम्बर - - - -

फाराम नं. १८

સુનસરી જિલ્લા અદાલત

मिसिलको आन्तरिक निरीक्षणको मासिक लक्ष्य र प्रगतिको विवरण

आ. ब. २०८१/०८२ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

[illegible]

फाराम नं. १९
सुनसरी जिल्ला अदालत
मिसिल निरीक्षणको निर्देशन अनुगमनको विवरण
आ. ब. २०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	अनुगमन गर्ने अधिकृतको नाम	फाँट नं.	यस आ.व. मा निरीक्षण गरेको मुद्दा संख्या	यस आ.व. मा निरीक्षण गर्न बाँकी मुद्दा संख्या	जम्मा	यस आ.व. मा अनुगमन गरेको जम्मा			जम्मा अनुगमन गर्न बाँकी
						७ दिन भित्र	७ दिन नाघेर	जम्मा	
१		(विशेष-१)	४५४	८०	५३४	५३	४०१	४५४	८०
		अभियान	४३८	७७	५१५	५२	३८६	४३८	७७
२		(विशेष-२)	३६८	६५	४३३	४३	३२५	३६८	६५
		सामान्य-१	७१७	१२७	८४४	८४	६३३	३०३	१२७
३		सामान्य-२	७२०	१२७	८४७	८५	६३५	३१९	१२७
		सामान्य-३	६९३	१२२	८१५	८२	६११	३४१	१२२
४		सामान्य-४	७६५	१३५	९००	९०	६७५	३७८	१३५
		सरल-१	९६२	१७०	११३२	११३	८४९	३७३	१७०
		सरल-२	९८०	१७३	११५३	११५	८६५	३२२	१७३
		सरल-३	९३८	१६६	११०४	११०	८२८	३८०	१६६
५		सरल-४	५९६	१०५	७०१	७०	५२६	३८०	१०५
		बालबालिका	२४५	४३	२८८	२९	२१६	२४५	४३
		दायरी फाँट	६८५	१२१	८०६	८१	६०५	६८५	१२१
		जम्मा	८५६१	१५११	१००७२	१००७	७५५४	८५६१	१५११

फाराम नं. २०
सुनसरी जिल्ला अदालत
व्यवस्थापकीय कार्यहरूको विवरण
आ. ब. २०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

कार्य	लक्ष्य/प्रगती	पहिलो चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
		साउनदेखि कार्तिकसम्म	मंसिरदेखि फागुनसम्म	चैत्रदेखि असारसम्म	
परामर्श सेवा	लक्ष्य	४	४	४	१२
	प्रगति	०	०	४	४
Judicial Outreach कार्यक्रम संचालन	लक्ष्य	१	१	०	२
	प्रगति	१	१	१	३
Meet the Judge कार्यक्रम संचालन	लक्ष्य	४	४	४	१२
	प्रगति	१	०	०	१
योजना कार्यान्वयन सम्बन्धी समीक्षा तथा अन्तरक्रिया	लक्ष्य	१	१	१	३
	प्रगति	१	०	०	१
फरक मुद्दा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	लक्ष्य	०	०	०	०
	प्रगति	०	१	०	१
फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी तालीम	लक्ष्य	०	१	०	१
	प्रगति	०	०	०	०
योजना कार्यान्वयनका सम्बन्धमा सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया	लक्ष्य	१	१	०	२
	प्रगति	०	०	०	०
वैतनिक कानून व्यसायीबाट कारागार भ्रमण	लक्ष्य	१०	१५	१५	४०
	प्रगति	१०	१४	१३	३७
मेलमिलापसम्बन्धी कार्यक्रम	लक्ष्य	०	०	०	०
	प्रगति	०	१	०	१
तामेलदार र स्थानीय तहका सचिवहरु बीच अन्तरक्रिया	लक्ष्य	०	१	०	१
	प्रगति	०	१	०	१
सडाउनुपर्ने कागजातहरु सडाएको मिसील संख्या	लक्ष्य	१	१	१	३
	प्रगति	०	१	०	१
न्यायक्षेत्र समन्वय समितिको बैठक	लक्ष्य	१	१	१	३
	प्रगति	०	१	०	१
वार र बेच्च/ सञ्चारकर्मी/ नागरिक समाज बीच अन्तरक्रिया	लक्ष्य	१	१	१	३
	प्रगति	१	१	१	३
टिपोट तालीम	लक्ष्य	०	१	०	१
	प्रगति	०	०	०	०
फैसला लेखन सम्बन्धी तालीम	लक्ष्य	०	१	०	१
	प्रगति	०	०	०	०
संहिता कानून सम्बन्धी पुर्नताजगी तालीम	लक्ष्य	०	१	०	१
	प्रगति	०	१	०	१

१. व्यवस्थापकीय कार्य अन्तर्गत उल्लिखित बाहेक योजनामा निर्धारित सँख्यात्मक रूपमा उल्लेख गर्न सकिने अन्य क्रियाकलाप समेत गरेको भए सो क्रियाकलाप र संख्या वा पटक उल्लेख गर्न सकिने छ ।

२. यो फाराम हरेक चौमासिक कार्तिक, फागुन र असारमा पठाउनु पर्ने।

फाराम नं. २१
सुनसरी जिल्ला अदालत
वैतनिक कानून व्यवसायीको सेवा सम्बन्धी विवरण
आ. ब. २०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	वैतनिक कानून व्यवसायीको नाम	वैतनिक कानून व्यवसायीबाट सेवा प्रदान गरेका बर्गिकृत कार्यहरु							जम्मा	सेवा प्रदान गरेको मुद्दा संख्या		सेवा प्राप्त गर्ने जम्मा व्यक्ति
		लिखत तयार	टेम्प्लेट भरेको	परामर्श सेवा	साक्षी परिक्षण	बहस	तारेखमा बसेको	कारागार भ्रमण		गत आ.व. सम्मको	यस आ.व. को	
१	दिनेशकुमार चौधरी	३१	१३०	३८	९६	१३४	०	२२	४५१	३५१	६७	४१८
२	परसुराम खाँ	५४	३३२	४३०	१६१	१३६	०	१५	११२८	८५६	३०५	११६१

नोट

१. परामर्श सेवा भन्नाले मुद्दाका पक्षलाई न्यायिक प्रक्रिया र अदालतबाट प्राप्त हुन सक्ने सेवा सुविधाका सम्बन्धमा उपलब्ध गराएको परामर्शलाई सम्झनु पर्नेछ ।
२. कारागार भ्रमण महलमा सेवा प्राप्त गर्ने व्यक्ति संख्या उल्लेख गर्दा कारागार भ्रमणको फलस्वरूप कैदी वा थुनुवाहरुले कुनै सेवा वा सुविधा प्राप्त गरेको भए त्यस्तो सेवा वा सुविधा प्राप्त गर्ने व्यक्तिको संख्या उल्लेख गर्नुपर्छ ।
३. प्रस्तुत फाराम भर्दा सम्बन्धित वैतनिक कानून व्यवसायीबाट प्रतिवेदन लिई सो अनुसार तयार गर्नुपर्छ ।

फाराम नं. २२
 सुनसरी जिल्ला अदालतको
 उजुरी र गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी विवरण
 आ. ब. २०८१/०८२ सालको बार्षिक प्रतिवेदन

उजुरी / गुनासो परेको जम्मा संख्या			यस आ. व. मा उजुरी / गुनासो सुनुवाई भएको संख्या	बाँकी संख्या
जिम्मेवारी सरिआएको	यस बर्षको	जम्मा		
०	१	१	१	०

फाराम नं. ३२

कसूरजन्य अपराधमा क्षतिपूर्ति सम्बन्धी लगत र फछ्यौटको विवरण

२०८१।०८२ वार्षिक प्रतिवेदन सुनसरी जिल्ला अदालत

सि.नं.	विषय	कसूरजन्य अपराधमा असुल गर्नुपर्ने क्षतिपूर्तिको रकम		जम्मा	मुद्दा र पीडितको लगत		क्षतिपूर्ति रकम फछ्यौट			फछ्यौटको बर्गिकरण		मुद्दा र पीडितको लगत फछ्यौट		बाँकी		
		गत आ.व. सम्मको	यस आ.व. को		मुद्दा संख्या	पीडित संख्या	गत आ.व. सम्मको	यस आ.व. को	जम्मा	पीडित राहत कोषबाट खर्च भएको रकम	पीडकबाट दाखिला भएको रकम	मुद्दा संख्या	पीडित संख्या	रकम	मुद्दा संख्या	पीडित संख्या
१	अन्तरिम क्षतिपूर्ति रकम															
२	अन्तिम फैसला बमोजिम भरी पाउने क्षतिपूर्तिको रकम	२४९१२०९३.२८	९८५६४३२.५	३४७६८५२५.७८	४१९	४२४	२५२०००	३३००००		२०००००	३८२०००	२६	२६	३४९८६५२५.७८	३९३	३९८
	कुल जम्मा	२४९१२०९३.२८	९८५६४३२.५	३४७६८५२५.७८	४१९	४२४	२५२०००	३३००००		२०००००	३८२०००	२२	२२	३४९८६५२५.७८	३९७	४०२

क्षतिपूर्ति सम्बन्धी लगत भए अनिवार्य रुपमा भर्नुहोला। (पीडित राहतकोषबाट रु.२,००,०००।- सर्वोच्च अदालतबाटै निकास भएको)

पीडितराहत कोष र राजश्वमा दाखिला भएको रकमको विवरण

२०८१/८२ को वार्षिक प्रतिवेदन सुनसरी जिल्ला अदालत

सि.नं.	अपराध पीडित संरक्षण ऐन, २०७५को दफा ४१ (१)(२)बमोजिम प्राप्त हुने रकम(कम्पन्सेसन लेभी)				मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता २०७४ को दफा १५५ (३), (५), (७)बमोजिमको रकम मध्ये ५०% ले हुने रकम				फौजदारी कसूर (सजाय निर्धारण तथा कार्यान्वयन)ऐन २०७४ को दफा ४८ (२) बमोजिमको रकम मध्ये ५०% प्रतिशतले हुने रकम				जम्मा	पीडित राहत कोषबाट भराईएको अन्तरिम राहत वा क्षतिपूर्ति मध्ये शोधभर्ना भई कोषमा थप हुन आएको रकम				जम्मा	कुल जम्मा			
	कैदसजाय बापतको क्षतिपूर्ति शुल्क	जरिवाना बापतको क्षतिपूर्ति शुल्क			नेपाली नागरिकको हकमा प्रति दिनको ३०० का दरले हुने रकमको	विदेशी नागरिकको हकमा प्रतिदिन ५०० का दरले हुने रकमको	नगद असुल भएको जरिवानाको	मु.फौ.का.सं. २०७४ को दफा १५५ बाहेकका अन्य नेपाल ऐन तथा साविक मुलुकी ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिम कैद बस्नुपर्ने कसुरदार कैद नबसी कैद बापत तिरेको	पीडकबाट सोधभर्ना भएको रकम	पीडितबाट सोधभर्ना भएको रकम												
	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को	गत आ.व सम्मको	यस आ.व. को
१	२१९३४३	५३४६८१	७४४८००	१२९५३४१	६४३५०	११५०२०९	६०००	४१२५०					१०३४४९३	३०२१४८१							१०३४४९३	३०२१४८१
कूल जम्मा																						

नोट:-

अपराध पीडित संरक्षण ऐन, २०७५ दफा ४१ र मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता, २०७४ दफा १५५ को रकम केन्द्रिय पीडित राहत कोषको क-२-७ सर्वोच्च अदालत, पीडित राहत कोष खाता नं. १९६०१००२०७०००१ राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक, सिंहदरबार शाखा र फौजदारी कसूर (सजाय निर्धारण तथा कार्यान्वयन) ऐन, २०७४ को दफा ४८ (२) बमोजिम अर्को रकम नेपाल सरकारको राजश्व खातामा दाखिला गर्नुहोला।

अन्य ऐन कानून अन्तर्गत कैद बस्नुपर्ने कसुरदार कैदमा नवसी कैद बापत रकम तिरेको भन्नाले मु.फौ.का.सं. २०७४ को दफा १५५ बाहेकका अन्य नेपाल ऐन तथा साविक मुलुकी ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिमको रकमलाई जनाउनेछ।

फाराम नं. ३४

सुनसरी जिल्ला अदालत

फैसला कार्यान्वयनसम्बन्धी निवेदनहरू

आर्थिक वर्ष ०८१-०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन फाराम

क्र.सं.	विषय	जिम्मेवारी सरि आएको लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	जम्मा फछ्यौट		जम्मा	जम्मा बाँकी		जम्मा
		५ महिना भित्रको	५ महिना नाघेको				५ महिना भित्रको	५ महिना नाघेको		५ महिना भित्रको	५ महिना नाघेको	
१	देवानी निवेदन	४५७	४५३	९१०	१४३९	२३४९	१५९	१०५८	१२१७	५९७	५३५	११३२
	फौजदारी निवेदन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		४५७	४५३	९१०	१४३९	२३४९	१५९	१०५८	१२१७	५९७	५३५	११३२
निवेदनको विषयगत बर्गिकरण	विगो भराउने	२१९	२०५	४२४	७४९	११७३	८४	५२४	६०८	३३९	२२६	५६५
	चलन चलाउने	७१	१०४	१७५	१९७	३७२	१९	१४९	१६८	८२	१२२	२०४
	वण्डा छुट्याउने	१२६	१०७	२३३	३६१	५९४	४३	२८७	३३०	१२४	१४०	२६४
	क्षतिपूर्ति भराउने	७	१	८	५	१३	०	८	८	२	३	५
	खर्च भराउने(मानाचामल भराउने)	२६	३१	५७	८५	१४२	९	६४	७३	३३	३६	६९
	अदालती शुल्क भराउने	८	५	१३	४२	५५	४	२६	३०	१७	८	२५
	अन्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा		४५७	४५३	९१०	१४३९	२३४९	१५९	१०५८	१२१७	५९७	५३५	११३२

नोट:- चलन चलाउने अन्तर्गत घरभत्काउने, निकास खुलाउने समेतका निवेदनहरू भए उल्लेख गर्नुपर्ने

फाराम नं. ३५

सुनसरी जिल्ला अदालत

दण्ड जरिवाना लागेका ब्यक्तिहरुको असुल फछ्यौटको विवरण

आर्थिक वर्ष ०८१-८२ महिनाको बार्षिक प्रतिवेदन फाराम

सि.नं.	विषय	मुद्दाको लगत संख्या	कैद जरिवाना लागेका ब्यक्तिहरुको संख्या								
			स्वदेशी				विदेशी				कुल जम्मा
			कैदमात्र लागेका	जरिवाना मात्र लागेका	कैद र जरिवाना दुबै लागेका	जम्मा	कैदमात्र लागेका	जरिवाना मात्र लागेका	कैद र जरिवाना दुबै लागेका	जम्मा	
१	जिम्मेवारी सरिआएको	१८२४	६९०	३०२	११५४	२१४६	१६	७	२०	४३	२१८९
२	यस वर्षको	१०५९	२९२	३३५	९११	१५३८	०	०	१५	१५	१५५३
३	जम्मा संख्या	२८८३	९८२	६३७	२०६५	३६८४	१६	७	३५	५८	३७४२
४	जम्मा फछ्यौट संख्या	९९९	१९१	३५५	९०१	१४४७	०	०	१५	१५	१४६२
५	बाँकी संख्या	१८८४	७९१	२८२	११६४	२२३७	१६	७	२०	४३	२२८०

फारम नं. ३६

सुनसरी जिल्ला अदालत

कैद र जरिवाना फछ्यौटको बर्गिकरण

आर्थिक वर्ष २०८१-८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	कैद र जरिवाना फछ्यौटको बर्गिकरण									
		डोरबाट			कैद ठेकी असूल	जरिवाना वापत कैद ठेकी फछ्यौट	नगद असूल	अन्य जिल्लामा पठाई घटेको लगत	अन्य किसिमले फछ्यौट	जम्मा	हसबली राजश्व
		प्रहरी टोलीबाट	अदालती डोरबाट	विशेष अभियानबाट							
१	कैद	१७९-११-२१	४-९-१३	८४-६-७	१६७२-१०-१९	—	—	२-९-२९	१८-३-२२	१९६३-३-२१	
२	जरिवाना	८३६६३९५.००	२७८८७९७.००	६६२३३९४.००	५४४१२८८३.१५	११०१७४११५.५०	१९११७५१६.२०	९८९२०५.०३	९२१५५६.००	२०३३९३८६१.८८	१०५६२५१७.५०
३	सरकारी विगो										

नोट:- जरिवानावापत शुरुमा कैद ठेकी लगत फछ्यौट भएकोमा पछि जरिवाना दाखिल गरेमा त्यस्तो जरिवानालाई हसबली राजश्वमा उल्लेख गर्ने

फाराम नं. ३७
सुनसरी जिल्ला अदालत
आर्थिक वर्ष २०८१-०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन
मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता, २०७४ को दफा १५५ को (१) को प्रयोजनार्थ
कैद बापत रकम तिरी बस्नु नपर्ने भएका कसुरदारहरुको विवरण

सि.नं	वादी	प्रतिवादी	मुद्दाको नाम	मुद्दा नं.	फैसला मिति	सुविधा दिने न्यायाधीश	सुविधा प्राप्त गर्ने व्यक्ति	सुविधा दिने फैसला भएको मिति	ठहरेको जम्मा		भुक्तान भएको कैद	बाँकी कैद (सुविधा पाएको)	प्रतिवादीले तिरेको रकम(रु३०० प्रति दिनका दरले)			कैफियत
									कैद	जरिवाना(रु.)			पीडित राहतकोषमा दाखिला भएको रकम(५०%)	राजश्रमा दाखिला भएको रकम(५०%)	जम्मा रकम(रु.)	
१	नेपाल सरकार	अरुणकुमार पासवान	सवारी ज्यान	०७८-८१-०८११	३/२३/२०७९	श्री दीपककुमार दाहाल	अरुणकुमार पासवान	३/२३/२०७९	०-६-०	०	०-०-८	०-५-२२	२५८००	२५८००	५१६००	
२	नेपाल सरकार	रिजय रजक	ठगी	०७३-८१२-००९०	१२/२२/२०७३	श्री नगेन्द्र कालाखेती	रिजय रजक	९/८/२०८१	०-३-०	५०००	०-०-३७	०-०-५३	७९५०	७९५०	१५९००	
३	नेपाल सरकार	अतावुल मियाँ	बहुविवाह	०७५-८१-०५६६	१०/२९/२०७६	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	अतावुल मियाँ	१०/२८/२०८१	१-०-०	१००००		०-१०-२	४५३००	४५३००	९०६००	
४	नेपाल सरकार	अम्बरबहादुर बिष्ट	लागु औषध	०७२-८१-१०६३	६/११/२०७३	पुरुषोत्तम नेपाल	अम्बरबहादुर बिष्ट	१०/२९/२०८१	०-६-०	२०००		०-२-२४	१२६००	१२६००	२५२००	
५	नेपाल सरकार	लक्ष्मी चौधरी	किर्ते नागरिकता	०७७-८१-०३५३	८/२०/२०७८	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	लक्ष्मी चौधरी	१०/२९/२०८१	१-०-०			०-११-२८	५३७००	५३७००	१०७४००	
६	नेपाल सरकार	मनबानु कार्की	लागु औषध	२६-०६८-०७४९६	११/२६/२०७८	दुर्गाप्रसाद बस्याल	मनबानु कार्की	१०/२९/२०८१				०-१-९	५८५०	५८५०	११७००	
७	नेपाल सरकार	तवरेज आलम अन्सारी	बहुविवाह	०७४-८१-०५८३	२०७६।१०।२२	मुकेश उपाध्याय	तवरेज आलम अन्सारी	१०/२९/२०८१	१-०-०			०-११-५	५०२५०	५०२५०	१००५००	
८	नेपाल सरकार	राजु साह	विष्फोटक पदार्थ	०७८-८१-०३११	२०७९/०६/३१	मुकेश उपाध्याय	राजु साह	१०/३०/२०८१	०-३-०			०-२-६	९९००	९९००	१९८००	
९	नेपाल सरकार	इशा ब्लोन तामाङ	नक्कली परीक्षार्थी	२६-०६७-०५१०९	९/१४/२०६८	शम्भू गौतम	इशा ब्लोन तामाङ	१०/३०/२०८१	०-१-०			०-२९-०	४४००	४४००	८८००	
१०	नेपाल सरकार	हलिम भन्ने हलिफ मियाँ	चोरी	२०४४ को ९२२	१२/२९/२०४४	पुरुषोत्तम नेपाल	हलिम भन्ने हलिफ मियाँ	१०/३०/२०८१	०-१-१५	१९४२.५		०-१-८	५७००	५७००	११४००	
११	नेपाल सरकार	ढोङ्गा भन्ने सागिर मियाँ	लागु औषध	०७८-८१-०१७४	७/२/२०७९	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	ढोङ्गा भन्ने सागिर मियाँ	१०/२७/२०८१				०-०-१७	२५५०	२५५०	५१००	
१२	नेपाल सरकार	ताराजित बिश्वकर्मा	बन	२६-०६९-०७३९७	९/२४/२०७१	पुरुषोत्तम नेपाल	ताराजित बिश्वकर्मा	१०/२१/२०८१	०-६-०	३७०५४		०-५-१४	२०७००	२०७००	४१४००	
१३	नेपाल सरकार	मिश्रीलाल चौधरी	चोरी	ल.नं. ६४१	-	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	मिश्रीलाल चौधरी	१०/२३/२०८१	०-०-१९			०-०-१०	१५००	१५००	३०००	
१४	नेपाल सरकार	मोहमद परवेज मियाँ	बहुविवाह	०७३-८१-०२८४	-	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	मोहमद परवेज मियाँ	१०/२३/२०८१	१-०-०	५०००		०-१०-०	४५०००	४५०००	९००००	
१५	नेपाल सरकार	ध्रुवनारायण खवास	कर्तव्य ज्यान	०७५-८१-०९८८		मुकेश उपाध्याय	ध्रुवनारायण खवास	१०/२३/२०८१	०-६-०			०-५-२९	२६८५०	२६८५०	५३७००	
१६	नेपाल सरकार	रामकुमार सिंह खवास	कर्तव्य ज्यान	०७५-८१-०९८८		मुकेश उपाध्याय	रामकुमार सिंह खवास	१०/२३/२०८१	०-६-०			०-५-२९	२६८५०	२६८५०	५३७००	
१७	नेपाल सरकार	प्रल्हाद सिंह खवास	कर्तव्य ज्यान	०७५-८१-०९८८		मुकेश उपाध्याय	प्रल्हाद सिंह खवास	१०/२३/२०८१	०-६-०			०-४-१	१८१५०	१८१५०	३६३००	
१८	नेपाल सरकार	रोहितकुमार सिंह	कर्तव्य ज्यान	०७५-८१-०९८८		मुकेश उपाध्याय	रोहितकुमार सिंह	१०/२३/२०८१	०-६-०			०-४-३	१८४५०	१८४५०	३६९००	
१९	नेपाल सरकार	सुमित बि क	बिस्तीय कारोबार	०७४-८१-०६८१		नगेन्द्रकुमार कालाखेती	सुमित बि क	११/२९/२०७५	०-६-०			०-४-१२	१९८००	१९८००	३९६००	
२०	नेपाल सरकार	सुरेन्द्रकुमार सिंह खवास	कर्तव्य ज्यान	०७५-८१२-०९८८		नगेन्द्रकुमार कालाखेती	सुरेन्द्रकुमार सिंह खवास	१०/२१/२०८१	०-६-०			०-४-६	१८९००	१८९००	३७८००	
२१	नेपाल सरकार	सुरज श्रेष्ठ	चोरी	०७७-८१-०१७०	५/५/२०७९	प्रकाश राउत	सुरज श्रेष्ठ	१०/२९/२०८१	०-६-०	५०००		०-४-१५	२०२५०	२०२५०	४०५००	
२२	नेपाल सरकार	किसन सरदार	लागु औषध	०७८-८१-०२८२	१०/६/२०८१	उषा श्रेष्ठ	किसन सरदार	१०/२२/२०८१	०-६-०	२०००		०-४-१४	२०१००	२०१००	४०२००	
२३	नेपाल सरकार	चाइना भन्ने कार्तिकलाल ऋषिदेव	सवारी ज्यान	०७८-८१-०२९४	२०७९।३।८	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	चाइना भन्ने कार्तिकलाल ऋषिदेव	२०८१।११।२				०-१०-२७	४९०५०	४९०५०	९८१००	
२४	नेपाल सरकार	योगेशकुमार राय	सवारी ज्यान	०८०-८१-०११२५	२०८१।०५।०६	मुकेश उपाध्याय	योगेशकुमार राय	२०८१।११।०५				०-१-१२	६३००	६३००	१२६००	
२५	नेपाल सरकार	ओमबहादुर कार्की	लागू औषध	०८१-८१-०३९४	२०८१।०७।०६	देवीकुमारी चौधरी	ओमबहादुर कार्की	२०८१।११।०५				०-२-२६	१२९००	१२९००	२५८००	
२६	नेपाल सरकार	सुरज श्रेष्ठ	चोरी	०७७-८१-०१७०	२०७९।०५।०५	प्रकाश राउत	सुरज श्रेष्ठ	२०८१।११।०५				०-४-९	१९३५०	१९३५०	३८७००	
२७	नेपाल सरकार	दिपकबिक्रम साह	गाँजा	०८०-८१-०३६६	२०८०।८।७	देवीकुमारी चौधरी	दिपकबिक्रम साह	२०८१।११।०५				०-५-२१	२५६५०	२५६५०	५१३००	
२८	नेपाल सरकार	अमनध्वज कार्की	हातहतियार	०८०-८१-०४९१	२०८१।०२।१८	चन्द्रमणी चापागाई	अमनध्वज कार्की	२०८१।११।०५				०-०-२८	४२००	४२००	८४००	
२९	नेपाल सरकार	सचिन राई	लागू औषध	०७८-८१-०२९४	२०७९।१२।२२	इन्द्रकुमार खड्का	सचिन राई	२०८१।११।०४				०-०-२९	४३५०	४३५०	८७००	
३०	नेपाल सरकार	शुसिल भन्ने जितेन्द्रकुमार ठाकुर	चोरी	०७९-८१-०५३४	२०७९।१२।२२	उषा श्रेष्ठ	शुसिल भन्ने जितेन्द्रकुमार ठाकुर	२०८१।११।०४				०-२-२८	१३२००.५	१३२००.५	२६४०१	
३१	नेपाल सरकार	रक्की रकि लिम्बू	लागू औषध	०७४-८१-००४८	२०७६।०८।१२	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	रक्की रकि लिम्बू	२०८१।११।०६				०-२-१७	५७७५	५७७५	११५५०	
३२	नेपाल सरकार	नकुलसिंह ठकुरी	बालयौन दुरुपयोग	०७९-८१-०२४३	२०७९।१२।०२	नवराज कार्की	नकुलसिंह ठकुरी	२०८१।११।०६				०-२-१	९१५०	९१५०	१८३००	
३३	नेपाल सरकार	पानालाल मोची	लागू औषध	०८१-८१-०४६८	२०७९।१०।१७	चन्द्रमणी चापागाई	पानालाल मोची	२०८१।११।०६				०-१-२१	७६५०	७६५०	१५३००	
३४	नेपाल सरकार	चन्द्रकुमार तामाङ	बिना इजाजत औषधी	०७८-८२-०००३	२०८०।०३।२२	दुर्गाप्रसाद बस्याल	चन्द्रकुमार तामाङ	२०८१।११।०९				०-६-४	२७६००	२७६००	५५२००	
३५	नेपाल सरकार	मुरतराज मियाँ भन्ने सन्ना मंसुरी	चौपाया चोरी	०७८-८१-०७७५	२०७९।११।१४	इन्द्रकुमार खड्का	मुरतराज मियाँ भन्ने सन्ना मंसुरी	२०८१।११।११				०-३-११	१५१५०	१५१५०	३०३००	
३६	नेपाल सरकार	रवि शाक्य	सवारी ज्यान	२६-६७-५०३९	२०६८।११।१५	मुकेश उपाध्याय	रवि शाक्य	२०८१।११।१२				०-१-१४	४०५०	४०५०	८१००	
३७	नेपाल सरकार	उत्तमकुमार तामाङ	लागू औषध	०८०-८१-१०४१	२०८१।२।१७	मुकेश उपाध्याय	उत्तमकुमार तामाङ	२०८१।११।१२				०-१०-१९	४७८५०	४७८५०	९५७००	
३८	नेपाल सरकार	सन्जय राई	लागू औषध	०७६-८१-०४९८	२०७७।१०।१२	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	सन्जय राई	२०८१।११।१३				०-२-२५	१२७५०	१२७५०	२५५००	

३९	नेपाल सरकार	Li Tang	बालविवाह	०८१-०१-०४५४	२०८१।१०।२९	प्रकाश राउत	Li Tang	२०८१।११।१३				०-१-१७	११७५०	११७५०	२३५००	
४०	नेपाल सरकार	Dong Shihao	बालविवाह	०८१-०१-०४५४	२०८१।१०।२९	प्रकाश राउत	Dong Shihao	२०८१।११।१३				०-१-१७	११७५०	११७५०	२३५००	
४१	नेपाल सरकार	Wu Hezi	बालविवाह	०८१-०१-०४५४	२०८१।१०।२९	प्रकाश राउत	Wu Hezi	२०८१।११।१३				०-१-१७	११७५०	११७५०	२३५००	
४२	नेपाल सरकार	संजय चौधरी भन्ने संजयकुमार खाँ	चोरी	०७५-०१-०३९८	२०७५।१२।१५	मुकेश उपाध्याय	संजय चौधरी भन्ने संजयकुमार खाँ	२०८१।११।१५				०-०-३	४५०	४५०	९००	
४३	नेपाल सरकार	विमल चौधरी	चोरी	०७५-०१-०३९८	२०७५।१२।१५	मुकेश उपाध्याय	विमल चौधरी	२०८१।११।१५				०-०-३	४५०	४५०	९००	
४४	नेपाल सरकार	विशाल राई	कर्कटपाता	०७१-०८२-०२३३	२०७१।११।६	उषा श्रेष्ठ	विशाल राई	२०८१।११।१५				०-०-२६	३९००	३९००	७८००	
४५	नेपाल सरकार	आशिष साही	लागू औषध	०७९-०८२-००७१	२०७१।१२।१६	प्रकाश राउत	आशिष साही	२०८१।११।१५				०-०-२२	३३००	३३००	६६००	
४६	नेपाल सरकार	विकाश गुरुङ	लागू औषध	०७९-०१-००७१	२०७१।१२।१६	प्रकाश राउत	विकाश गुरुङ	२०८१।११।१५				०-०-२२	३३००	३३००	६६००	
४७	नेपाल सरकार	भीमबहादुर तामाङ	सवारी ज्यान	२६-०६७-४२१२	२०६८।१२।२८	इन्द्रकुमार खड्का	भीमबहादुर तामाङ	२०८१।११।१८	०।६।०	२०००		०-४-२६	२१९००	२१९००	४३८००	
४८	नेपाल सरकार	दिलकुमार राई	बहुविवाह	०८०-०१-१२००	२०८१।१०।३०	उषा श्रेष्ठ	दिलकुमार राई	२०८१।११।१९				०-१-२१	७६५०	७६५०	१५३००	
४९	नेपाल सरकार	विजयकुमार थापा	बालयौन दुरुपयोग	०७८-०१-०६२२	२०७९।१०।१७	मुकेश उपाध्याय	विजयकुमार थापा	२०८१।११।२०	०।४।०	२५०००		०-१-५	५२५०	५२५०	१०५००	
५०	नेपाल सरकार	कमल तामाङ	लागू औषध	स.फौ. २६४	२०५६।६।२७	शम्भू गौतम	कमल तामाङ	२०८१।११।२०				०-०-२८	४२००	४२००	८४००	
५१	नेपाल सरकार	अजय अग्रवाल	लागू औषध	०७०-०८२-०१६५	२०७०।१२।२३	देवीकुमारी चौधरी	अजय अग्रवाल	२०८१।११।२१				०-१-३	४९५०	४९५०	९९००	
५२	नेपाल सरकार	रामचरण राजवंशी	लागू औषध	२०६७ स.फौ.३१९१	२०६७।१०।४	चन्द्रमणी चापागाई	रामचरण राजवंशी	२०८१।११।२१				०-६-१४	२९१००	२९१००	५८२००	
५३	नेपाल सरकार	कृष्णकुमार राई	खसी चोरी	०५४ स.फौ.१७४	२०५४।१०।०१	दुर्गाप्रसाद बस्याल	कृष्णकुमार राई	२०८१।११।२२				०-२-०	९०००	९०००	१८०००	
५४	नेपाल सरकार	कृष्णकुमार चौधरी	सवारी ज्यान	०७७-०१-००६९	२०७८।९।३०	पुरुषोत्तम नेपाल	कृष्णकुमार चौधरी	२०८१।११।२२				०-२-०	९०००	९०००	१८०००	
५५	नेपाल सरकार	मनिराज राई	बहुविवाह	०७७-०१-०४१७	२०७९।९।२५	नवराज कार्की	मनिराज राई	२०८१।११।२२				०-९-२१	४३६५०	४३६५०	८७३००	
५६	नेपाल सरकार	मनिस लिम्बू	लागू औषध	०८०-०१-११६७	२०८१।३।२३	पुरुषोत्तम नेपाल	मनिस लिम्बू	२०८१।११।२५				०-६-२५	३०७५०	३०७५०	६१५००	
५७	नेपाल सरकार	टिकाराम कार्की	लागू औषध	०७७-०१-०६४०	२०७८।९।८	शम्भू गौतम	टिकाराम कार्की	२०८१।११।२६				०-३-२१	१६६५०	१६६५०	३३३००	
५८	नेपाल सरकार	अनिल लिम्बू	चोरी	०७८-०१-०५९०	२०८०।२।१४	इन्द्रकुमार खड्का	अनिल लिम्बू	२०८१।११।२६				०-१-३	४९५०	४९५०	९९००	
५९	नेपाल सरकार	तैयब मिया	चोरी	०५९ स.फौ. १२३	२०५९।५।३१	दुर्गाप्रसाद बस्याल	तैयब मिया	२०८१।११।२७				०-१-०	४५००	४५००	९०००	
६०	नेपाल सरकार	मुजलिम अन्सारी	लागू औषध	०७९-०१-०२५८	९/२६/२०७९	पुरुषोत्तम नेपाल	मुजलिम अन्सारी	१२/३/२०८१	०-२-०	२०००	०-१-२	०-०-२८	४२००	४२००	८४००	
६१	नेपाल सरकार	राजु भन्ने खेम विक्रम थापा	सवारी ज्यान	०७७-०१-०६११	९/३/२०७९	राजु भन्ने खेम विक्रम थापा	राजु भन्ने खेम विक्रम थापा	१२/८/२०८१	०-०-२५	२०००	०-०-२०	०-०-५	७५०	७५०	१५००	
६२	नेपाल सरकार	निकेस भन्ने शम्भु राई	लागू औषध	०८१-०१-०९७८	१२/३/२०८१	निकेस भन्ने शम्भु राई	निकेस भन्ने शम्भु राई	१२/८/२०८१	०-७-०	५०००		०-४-६	१८९००	१८९००	३७८००	
६३	नेपाल सरकार	युद्धप्रसाद पौडेल	सवारी ज्यान	०७३-०८२-००२९६		युद्धप्रसाद पौडेल	युद्धप्रसाद पौडेल	१२/१२/२०८१				०-०-७	१०५०	१०५०	२१००	
६४	नेपाल सरकार	राजेश बिश्वास	डाका	०७८-०१-१०२९	१०/२२/२०८१	राजेश बिश्वास	राजेश बिश्वास	१२/१३/२०८१	०-३-०	३०००		०-२-२	९३००	९३००	१८६००	
६५	नेपाल सरकार	पखुराम माझी	डाका	०७८-०१-१०२९	१०/२२/२०८१	पखुराम माझी	पखुराम माझी	१२/१३/२०८१	०-३-०	३०००		०-२-२	९३००	९३००	१८६००	
६६	नेपाल सरकार	सुरेन लिम्बू	बिना दर्ता औषधी	०७७-०२-००१०	१२/२/२०७८	सुरेन लिम्बू	सुरेन लिम्बू	१२/१३/२०८१	०-४-०	१५०००		०-३-३	१३९५०	१३९५०	२७९००	
६७	नेपाल सरकार	निरजन कुमार मेहता	नागरिकता		९/८/२०८१	निरजन कुमार मेहता	निरजन कुमार मेहता	१२/१४/२०८१	१-०-०	२००००		०-११-७	५०५५०	५०५५०	१०११००	
६८	नेपाल सरकार	सानी भन्ने निरमाया राई	ज्यान सम्बन्धि कसूर	०७७-०१-०१०१		सानी भन्ने निरमाया राई	सानी भन्ने निरमाया राई	१२/१४/२०८१	१-०-०	१००००	०-७-७	०-४-२३	२१४५०	२१४५०	४२९००	
६९	नेपाल सरकार	रियज रजक	ठगी	०७३-०८२-००९०	१२/२२/२०७३	रियज रजक	रियज रजक	९/८/२०८१	०-३-०	५०००	०-०-२०	०-२-१०	७९५०	७९५०	१५९००	
७०	नेपाल सरकार	सितल योगी भन्ने सितल जोगी	चोरी	२०७२-०८२-००७७	९/१३/२०७२	सितल योगी भन्ने सितल जोगी	सितल योगी भन्ने सितल जोगी	१२/२७/२०८१	०-१-०	२२२०	०-०-२२	०-०-८	१२००	१२००	२४००	
७१	नेपाल सरकार	राजेश्वर चौधरी	बहुविवाह	२०५६-०२४५	७/३/२०६०	राजेश्वर चौधरी	राजेश्वर चौधरी	१२/२७/२०८१	०-१-०	१०००		०-१-०	४५००	४५००	९०००	
७२	नेपाल सरकार	सन्दिप बि.क.	चोरी	०७३-०८२-२४९०	२०७४।२।३०	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	सन्दिप बि.क.	२०८२।०१।०५	०-३-०	५८४५	०-१-९	०-१-२१	७६५०	७६५०	१५३००	
७३	नेपाल सरकार	सनम भन्ने सलिम राई	लागूऔषध	०८०-०१-१२९९	२०८१।७।१३	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	सनम भन्ने सलिम राई	२०८२।०१।१४	०-२-०	२०००	०-१-२३	०-०-७	१०५०	१०५०	२१००	
७४	नेपाल सरकार	पवनकुमार साह	बिष्फोटक पदार्थ		२०८१।११।१	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	पवनकुमार साह	१/१४/२०८२	०-१-०	५०००	०-०-२३	०-०-७	१०५०	१०५०	२१००	
७५	नेपाल सरकार	सन्तुधनप्रसाद साहु	ज्यान	२०५७-१४६	२०६०।२।७	शम्भू गौतम	सन्तुधनप्रसाद साहु	२०८२।०१।१६	०-४-०	५०००	०-०-२८	०-३-२	१३८००	१३८००	२७६००	
७६	नेपाल सरकार	फुच्चे भन्ने अनिलकुमार महाल	काठ	०७८-०२-००१७	२०८०।१।३०	नवराज कार्की	फुच्चे भन्ने अनिलकुमार महाल	२०८२।१।१६	०-१-०	१००००		०-१-०	४५००	४५००	९०००	
७७	नेपाल सरकार	१०-1-५-१७-AS	चोरी	०७९-०१-०८३५	२०८०।२।२४	मुकेश उपाध्याय	१०-1-५-१७-AS	२०८२।१।१६	०-१-२०	६०००	०-०-१६	०-१-४	५१००	५१००	१०२००	
७८	नेपाल सरकार	राजदिप राई	चोरी	०८०-०१-०५८५	२०८०।१०।२९	शम्भू गौतम	राजदिप राई	२०८२।०१।१२	०-६-०	५०००	०-१-२५	०-४-५	१८७५०	१८७५०	३७५००	
७९	नेपाल सरकार	सुजन राउत	सरकारी छाप दस्तखत	०७९-०१-०४९०	२०७९।१२।८	चन्द्रमणी चापागाई	सुजन राउत	२०८२।१।३१	०-६-०	५०००	०-०-२८	०-५-२	२२८००	२२८००	४५६००	
८०	नेपाल सरकार	अनिस राई	लागू औषध	०८१-०१-१०२७	२०८१।९।२	नवराज कार्की	अनिस राई	२०८२।२।३०	०-६-०	२०००	०-२-१०	०-३-२०	१६५००	१६५००	३३०००	
८१	नेपाल सरकार	राहुल खत्री	डाका	०७९-०१-०६०८	२०८०।८।१९	उषा श्रेष्ठ	राहुल खत्री	२०८२।२।२८	०-९-०	१००००	०-५-३	०-३-२७	१७५५०	१७५५०	३५१००	
८२	नेपाल सरकार	सुमन कार्की	लागू औषध	०८१-०१-०७६५	२०८२।२।१३	नवराज कार्की	सुमन कार्की	२०८२।२।२७	१-०-०		०-६-२७	०-५-३	२२९५०	२२९५०	४५९००	
८३	नेपाल सरकार	डम्बरकुमार लिम्बू	बहुविवाह	०८०-०१-०४६६	२०८०।१२।२६	मुकेश उपाध्याय	डम्बरकुमार लिम्बू	२०८२।२।२७	१-०-०	१००००		१-०-०	५४७५०	५४७५०	१०९५००	

८४	नेपाल सरकार	आयुष राई	डाका	०७९-८१-०६०८	२०८०।८।१९	शम्भु गौतम	आयुष राई	२०८२।२।२६	०-९-०	१००००	०-५-२९	०-३-१	१३६५०	१३६५०	२७३००	
८५	नेपाल सरकार	फडिन्द्र राई	नियन्त्रित औषधी	०८०-८२-००५३	२०८१।९।१८	मुकेश उपाध्याय	फडिन्द्र राई	२०८२।२।२५	१-०-०	१००००	०-०-२५	०-११-५	५०२५०	५०२५०	१००५००	
८६	नेपाल सरकार	विजयकुमार मुखिया	बन्यजन्तु	०८०-८२-००६२	२०८१।१०।१	मुकेश उपाध्याय	विजयकुमार मुखिया	२०८२।२।२२	०-२-०	२०००	०-०-१७	०-१-१३	६४५०	६४५०	१२९००	
८७	नेपाल सरकार	श्यामशेर सम्बाहाम्फे	बन पैदावार	२०८१-८२-००२२	२०८२।१।३१	पुरुषोत्तम नेपाल	श्यामशेर सम्बाहाम्फे	२०८२।२।१९	०-१-०	२३६०००	०-०-२१	०-०-९	१३५०	१३५०	२७००	
८८	नेपाल सरकार	कृपानन्द गुप्ता	सवारी ज्यान	०७८-८१-०६१७	२०७९।८।२०	दुर्गाप्रसाद बस्याल	कृपानन्द गुप्ता	२०८२।२।१९	०-०-३०	२०००	०-०-२५	०-०-५	७५०	७५०	१५००	
८९	नेपाल सरकार	पूर्णबहादुर धिमाल	सवारी ज्यान	०७८-८१-०६१७	२०८०।४।१५	मुकेश उपाध्याय	पूर्णबहादुर धिमाल	२०८२।२।१९	०-३-०		०-०-२९	०-२-१	९१५०	९१५०	१८३००	
९०	नेपाल सरकार	अकिलन खातुन	पशुपंक्षी	०८०-८१-०१३८६	२०८१।८।९	मुकेश उपाध्याय	अकिलन खातुन	२०८२।२।१४	०-३-०		०-०-२२	०-२-८	१०२००	१०२००	२०४००	
९१	नेपाल सरकार	अवताव अंसारी	चोरी	२०७९-८१-०७९९	२०८०।४।१७	इन्द्रकुमार खड्का	अवताव अंसारी	२०८२।२।१२	०-६-०	५०००	०-०-१६	०-५-१४	२४६००	२४६००	४९२००	
९२	नेपाल सरकार	सुजितकुमारी धामी	चोरी	०७९-८१-०१०७	२०७९।९।२६	पुरुषोत्तम नेपाल	सुजितकुमारी धामी	२०८२।२।१२	०-६-०	६०००	०-१-४	०-४-२६	२१९००	२१९००	४३८००	
९३	नेपाल सरकार	शक्ति राई	चोरी	०७८-८१-०५९०	२०८०।२।१४	चन्द्रमणी चापागाई	शक्ति राई	२०८०।२।७	०-६-०	५०००	०-०-१८	०-५-१२	१२१५०	१२१५०	२४३००	
९४	नेपाल सरकार	जोगेन्द्र भगत	सवारी ज्यान	०८०-८१-०९६४	२०८१।४।३०	प्रकाश राउत	जोगेन्द्र भगत	२०८२।२।७	०-०-१५			०-०-१५	२२५०	२२५०	४५००	
९५	नेपाल सरकार	दिवश भुजेल	लागू औषध	०८०-८१-१३९१	२०८१।६।९	पुरुषोत्तम नेपाल	दिवश भुजेल	२०८०।२।७	०-४-०		०-१-२८	०-२-२८	४६५०	४६५०	९३००	
९६	नेपाल सरकार	ज्योतीकुमार गुरुङ	कर्तव्य ज्यान	०७४-८२-०५५२	२०७८।७।८	पुरुषोत्तम नेपाल	ज्योतीकुमार गुरुङ	२०८२।२।५	०-६-०		०-०-२१	०-५-९	२३८५०	२३८५०	४७७००	
९७	नेपाल सरकार	सुन्दरी भन्ने सुनरी मेहता	लागू औषध	०७४-८२-०७१२	२०७५।८।१७	चन्द्रमणी चापागाई	सुन्दरी भन्ने सुनरी मेहता	२०८२।२।५	१-०-०	५०००	०-१-१२	०-१०-१८	४७७००	४७७००	९५४००	
९८	नेपाल सरकार	दिपक भुजेल	सवारी ज्यान	०७८-८१-०६७३	२०७९।१२।२२	प्रकाश राउत	दिपक भुजेल	२०८२।२।४	०-३-०		०-०-२८	०-२-२	९४००	९४००	१८८००	
९९	नेपाल सरकार	शत्रुधन मेहता	चोरी	०७८-८१-०६७३	२०७९।९।२४	चन्द्रमणी चापागाई	शत्रुधन मेहता	२०८२।२।४	०-१-०	२०००	०-०-२३	०-०-७	१०५०	१०५०	२१००	
१००	नेपाल सरकार	मनोजकुमार चौधरी	ज्यान	०७८-८१-०८४७	२०८१।१०।३	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	मनोजकुमार चौधरी	२०८२।२।४	०-६-०		०-०-२७	०-५-३	२२९५०	२२९५०	४५९००	
१०१	नेपाल सरकार	राजेन्द्र राई	सरकारी छाप	मु.नं. २३०	२०६३।१२।४	पुरुषोत्तम नेपाल	राजेन्द्र राई	२०८२।२।१	१-०-०	५०		१-०-०	५४७५०	५४७५०	१०९५००	
१०२	नेपाल सरकार	कृष्णबहादुर तामाङ	चोरी	मु.नं. २२८	२०४२।७।१४	उपा श्रेष्ठ	कृष्णबहादुर तामाङ	२०८२।२।१	०-१-०	१७७५	०-०-२	०-०-२८	४२००	४२००	८४००	
१०३	नेपाल सरकार	रामु भन्ने राजेश्वर साह	सवारी ज्यान	०७८-८१-०१९७	२०७९।६।३०	प्रकाश राउत	रामु भन्ने राजेश्वर साह	२०८२।२।१	०-१-१५		०-०-२६	०-०-१९	२८५०	२८५०	५७००	
१०४	नेपाल सरकार	बसन तामाङ	लागू औषध	०८१-८१-०३८०	२०८१।९।१७	मुकेश उपाध्याय	बसन तामाङ	२०८२।२।१	०-३-०	१००००	०-२-७	०-०-२३	३४५०	३४५०	६९००	
१०५	नेपाल सरकार	प्रताप भन्ने प्रतिमान तामाङ	लागू औषध	०७३-८१-०२६७	२०७५।०१।१२	प्रकाश राउत	प्रताप भन्ने प्रतिमान तामाङ	२०८२।३।१				०-५-२०	२५५००	२५५००	५१०००	
१०६	नेपाल सरकार	खड्गप्रसाद लिम्बू	सवारी ज्यान	०८०-८१-११५२	२०८१।०९।०८	दुर्गाप्रसाद बस्याल	खड्गप्रसाद लिम्बू	२०८२।३।२	०-३-०	२०००	०-०-२६	०-२-४	९६००	९६००	१९२००	
१०७	नेपाल सरकार	उपेन्द्र उराव	बहुविवाह	०८१-८१-०८५९	२०८२।०२।०९	उपा श्रेष्ठ	उपेन्द्र उराव	२०८२।३।२	१-०-०	१०००	०-५-१	०-६-२९	३१३५०	३१३५०	६२७००	
१०८	नेपाल सरकार	मनिष चौधरी	चोरी	०७८-८१-०६१५	२०८२।३।२	देवीकुमारी चौधरी	मनिष चौधरी	२०८२।३।२	०-६-०	१००००	०-१-१८	०-४-१२	१९८००	१९८००	३९६००	
१०९	नेपाल सरकार	बिक्री खान भन्ने बिक्री अन्सारी	जवरजस्ती करणी	०८०-८१-११५४	२०८१।९।३	मुकेश उपाध्याय	बिक्री खान भन्ने बिक्री अन्सारी	२०८२।३।४	०-३-०	१००००	०-०-२७	०-२-३	९४५०	९४५०	१८९००	
११०	नेपाल सरकार	तिलक थापा	लागू औषध	०६८-फौ.नं. ०६३३	२०६८।११।१४	शम्भू गौतम	तिलक थापा	२०८२।३।४	०-२-०	२०००	०-१-३	०-०-२३	३४५०	३४५०	६९००	
१११	नेपाल सरकार	चन्दन मण्डल	चोरी	०८०-८१-१२८९	२०८१।८।६	दुर्गाप्रसाद बस्याल	चन्दन मण्डल	२०८२।३।६	०-५-०	१००००	०-०-३०	०-४-०	१८०००	१८०००	३६०००	
११२	नेपाल सरकार	समुल मियाँ भन्ने म. सहमुल	सवारी ज्यान	०८०-८१-०१९८	२०८०।९।२५	शम्भू गौतम	समुल मियाँ भन्ने म. सहमुल	२०८२।३।१०	०-१-१५	२०००	०-०-२५	०-०-२०	३०००	३०००	६०००	
११३	नेपाल सरकार	रंजित सरदार	विष्फोटक पदार्थ	०८१-८१-०३९४	२०७९।१०।२५	देवीकुमारी चौधरी	रंजित सरदार	२०८२।३।१०	०-३-०	२५००	०-०-१८	०-२-१२	१०८००	१०८००	२१६००	
११४	नेपाल सरकार	राजकुमार उराव	सवारी ज्यान	०८०-८१-०८२३	२०८१।१२।८	सवारी ज्यान	राजकुमार उराव	२०८२।३।११	०-२-०		०-०-११	०-१-१९	७३५०	७३५०	१४७००	
११५	नेपाल सरकार	सदरुल मियाँ	जवरजस्ती करणी	०८१-८१-११६४	२०८२।२।२८	उपा श्रेष्ठ	सदरुल मियाँ	२०८२।३।१२	१-०-०	१००००	०-१-१८	०-१०-१२	४६८००	४६८००	९३६००	
११६	नेपाल सरकार	सन्तोष साह	बालविवाह	०७८-८१-०४५४	२०७९।९।२४	चन्द्रमणी चापागाई	सन्तोष साह	२०८२।३।१३	०-२-०	५०००		०-२-०	९०००	९०००	१८०००	
११७	नेपाल सरकार	सिमा भन्ने शसिकला राई	लागू औषध	०७९-८१-०१११	२०७९।१२।१४	चन्द्रमणी चापागाई	सिमा भन्ने शसिकला राई	२०८२।३।२७	१-०-०	५०००	०-२-८	०-९-२२	४३८००	४३८००	८७६००	
११८	नेपाल सरकार	सन्तु सुब्बा भन्ने नगेन्द्रकुमार लिम्बू	नागरिकता	०७९-८१-०४१६	२०८१।३।२८	मुकेश उपाध्याय	सन्तु सुब्बा भन्ने नगेन्द्रकुमार लिम्बू	२०८२।३।२४	१-०-०	२००००	०-०-२८	०-२२-२	४९८००	४९८००	९९६००	
११९	नेपाल सरकार	मदन राई	बहुविवाह	०८०-८१-२००	२०८१।५।१३	प्रकाश राउत	मदन राई	२०८२।३।२२	१-०-०	१००००	०-११-२४	०-०-६	९००	९००	१८००	
१२०	नेपाल सरकार	सकलदेव मुखिया	बन्यजन्तु	०८०-८२-००६२	२०८१।६।९	मुकेश उपाध्याय	सकलदेव मुखिया	२०८२।३।२३	०-२-०	२०००	०-०-१७	०-१-१३	६४५०	६४५०	१२९००	
१२१	नेपाल सरकार	लक्ष्मीप्रसाद लावती	बैङ्किङ कसूर	०७७-८२-००३८	२०७८।८।१३	नवराज कार्की	लक्ष्मीप्रसाद लावती	२०८२।३।२३	०-३०-०		०-११-०	०-०-१९	२८५०	२८५०	५७००	
१२२	नेपाल सरकार	रन्जित भन्ने ललितबहादुर राई	सवारी ज्यान	०७८-८१-०१२३	२०७९।११।१७	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	रन्जित भन्ने ललितबहादुर राई	२०८२।३।२०	०-३-०		०-०-२५	०-२-५	९७५०	९७५०	१९५००	
१२३	नेपाल सरकार	कृष्णराज तिम्सिना	सरकारी कागज किर्ते	०७५-८१-०२३३	२०७८।१।१३	देवीकुमारी चौधरी	कृष्णराज तिम्सिना	२०८२।३।१९	०-३-०	५०००	०-१-०	०-२-०	९०००	९०००	१८०००	
१२४	नेपाल सरकार	गिता भन्ने दुखनी खातुन	चोरी	०७८-८१-०२२३	२०७९।२।२५	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	गिता भन्ने दुखनी खातुन	२०८२।३।१९	०-१-१५	१५००	०-०-२०	०-०-२५	३७५०	३७५०	७५००	
१२५	नेपाल सरकार	नाजमा खातुन भन्ने आशिया बेगम	चोरी	०७८-८१-०२२३	२०७९।२।२५	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	नाजमा खातुन भन्ने आशिया बेगम	२०८२।३।२०	०-१-१६	१५०१	०-०-२०	०-०-२५	३७५०	३७५०	७५००	
१२६	नेपाल सरकार	अंकित चौधरी	मोटरसाइकल चोरी	०८१-८१-०८७०	२०८२।१।११	पुरुषोत्तम नेपाल	अंकित चौधरी	२०८२।३।१९	०-५-०	१००००	०-०-२७	०-४-३	१८४५०	१८४५०	३६९००	
१२७	नेपाल सरकार	उत्सव चौधरी	लागू औषध	०८१-८१-०१५९	२०८२।१।१०	मुकेश उपाध्याय	उत्सव चौधरी	२०८२।३।१९	१-०-०	१००००	०-१०-२८	०-१-२	४८००	४८००	९६००	
१२८	नेपाल सरकार	अनिल राई	ज्यान मार्ने उद्योग	०७९-८१-१०१३	२०८१।५।२८	नगेन्द्रकुमार कालाखेती	अनिल राई	२०८२।३।१८	०-२-०	५०००	०-०-२८	०-१-४	५१००	५१००	१०२००	

१२९	नेपाल सरकार	जीवन दंगाल	सवारी ज्यान	०७९-८१-०२५०	२०७९।१२।१०	चन्द्रमणी चापागाई	जीवन दंगाल	२०८२।३।१८	०-६-०	२०००	०-०-२२	०-५-८	२३७००	२३७००	४७४००		
१३०	नेपाल सरकार	गणेश कुमार मेहता	चोरी	०८०-८१-०३५५	२०८०।१२।२३	मुकेश उपाध्याय	गणेश कुमार मेहता	२०८२।३।१७	१-०-०	१००००		१-०-०	५४७५०	५४७५०	१०९५००		
१३१	नेपाल सरकार	१०-D U -०८-१४-AS	अप्रकृतिक मैथुन	०७८-८१-०००५	२०७९।१२।२१	मुकेश उपाध्याय	१०-D U -०८-१४-AS	२०८२।३।३१	१-०-०	२५०००	०-०-११	०-११-१९	५२३५०	५२३५०	१०४७००		
१३२	नेपाल सरकार	कमल बहादुर कार्की	लागू औषध	०८१-८१-०६९०	२०८२।०१।१०	उषा श्रेष्ठ	कमल बहादुर कार्की	२०८२।०३।३२	०-३-०		०-२-२०	०-०-१०	१५००	१५००	३०००		
१३३	नेपाल सरकार	सुवाश थिङ	सवारी ज्यान	०८०-८१-०४६२	२०८०।११।०६	प्रकाश राउत	सुवाश थिङ	२०८२।०३।३२	०-६-०	२०००	०-०-२६	०-५-४	२३१००	२३१००	४६२००		
												जम्मा	४३-०-९	२१२८७२५.५	२१२८७२५.५	४२५७४५१	

नोट: यस आर्थिक वर्ष २०81/०82 साउन महिनादेखिको विवरण संलग्न गर्नुहोला।

फाराम नं ३३

सुनसरी जिल्ला अदालत

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को

फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी कैद, दण्ड जरिवाना, सरकारी विगो अपराध पीडितलाई भराउने क्षतिपूर्ति तथा बक्यौता फछ्यौटको मासिक प्रतिवेदन फाराम

अदालतको नाम:

सि.न.	विषय	लगत			फछ्यौट		जम्मा फछ्यौट	बाँकी		जम्मा बाँकी
		जिम्मेवारी (योजना लागु हुँदा बाँकी रहेको लगत) (बक्यौता)*	चालु आ.व.को लगत २०८१ साउनदेखि २०८२ असार मसान्तसम्मको	जम्मा लगत	योजना लागु हुँदा बाँकी रहेको (बक्यौता) लगत मध्येबाट	चालु आ.व. २०८१ साउनदेखि २०८२ असार मसान्तसम्मको लगतमध्येबाट		योजना लागु हुँदा बाँकी रहेको (बक्यौता) लगत मध्येबाट	चालु आ.व. २०८१ साउनदेखि २०८२ असार मसान्तसम्मको लगतमध्येबाट	
१	कैद	३९५१-४-०	१९०३-५-६	५८५४-९-६	३२४-११-१०	१६३८-४-११	१९६३-३-११	३६२६-४-२०	२६५-०-२५	३८९१-५-१५
२	जरिवाना	५९१९७०८७०.३७	४४१४३३७८८.३६	१०३३४०४६५८.७३	५४७१४३०९.५७	१४८६७९५५२.३१	२०३३९३८६१.८८	५३७२५६५६०.८०	२९२७५४२३६.०५	८३००१०७९६.८५
३	सरकारी विगो									
४	अपराध पीडितलाई भराउनु पर्ने क्षतिपूर्ति रकम	२४९१२०९३.३०	६२८६९८०.००	३११९९०७३.३०	४२७१५३.००	३०७५६०.००	७३४७१३.००	२४४८४९४०.३०	५९७९४२०.००	३०४६४३६०.३०

तयार गर्ने

प्रमाणित गर्ने

१ बक्यौता न्यूनिकरणतर्फ वि.स. २०८१ साल असारसम्म कायम रहेको दण्ड, जरिवाना र सरकारी विगो र क्षतिपूर्तिको सबै लगत समावेश गर्नुहोला ।

२ *योजना लागु हुँदा अर्थात २०८१ असार मसान्तसम्म बाँकी रहेको यो लगत योजना अवधिभर परिवर्तन हुँदैन।

फाराम नं २७

सुनसरी जिल्ला अदालत

वार्षिक कार्ययोजना अनुसारको देवानी फैसला कार्यान्वयन तर्फको मासिक लक्ष्य र प्रगतिको विवरण

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

तहसिलदारको नाम: भरतमणि पोखरेल

सि.नं.	कार्यदिन	लक्ष्य/ प्रगति	श्रावण	भाद्र	असोज	कार्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत्र	बैशाख	जेठ	असार	जम्मा
			२७	२३	२२	१२	२३	२१	२४	२२	२५	२४	२७	२६	२७६
१	जिम्मेवारी	लक्ष्य	३६	६९	६६	३५	७०	६५	७५	७०	८१	८०	८८	८७	८२२
	तर्फको	प्रगति	३६	४८	३८	४४	४५	३८	५२	५२	५६	५५	५२	४६	५६२
२	नयाँ दर्ता	लक्ष्य	४	३६	३४	२०	४०	३५	५०	३५	५१	४९	५२	५०	४५६
	तर्फको	प्रगति	४	१७	६	८	२६	३४	४४	५३	६०	८२	८७	१२०	५४१
जम्मा		लक्ष्य	४०	१०५	१००	५५	११०	१००	१२५	१०५	१३२	१२९	१४०	१३७	१२७८
		प्रगति	४०	६५	४४	५२	७१	७२	९६	१०५	११६	१३७	१३९	१६६	११०३

फाराम नं. ३०
सुनसरी जिल्ला अदालत
मातहत निरीक्षण सम्बन्धी विवरण
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	निरीक्षण भएको मातहत निकायको नाम	निरीक्षण भएको मिति	निरीक्षण गर्ने मा.न्या. को नाम	निरीक्षण पटक	निर्देशन संख्या	निर्देशन कार्यान्वयन गरेको संख्या	निर्देशन कार्यान्वयन गर्न बाँकि संख्या	कैफियत
१	कोशी टप्पु राष्ट्रिय निकुञ्ज	निरीक्षण नभएको	निरीक्षण नभएको	०	०			
२	भुमिसुधार तथा मालपोत कार्यालय	निरीक्षण नभएको	निरीक्षण नभएको	०	०			
४	इनरुवा नगरपालिका	निरीक्षण नभएको	निरीक्षण नभएको	०	०			
५	इटहरी उपमहानगरपालिका	निरीक्षण नभएको	निरीक्षण नभएको	०	०			
६	धरान उपमहानगरपालिका	निरीक्षण नभएको	निरीक्षण नभएको	०	०			
७	दुहवी नगरपालिका	२०८२/०२/०४	श्री प्रकाश राउत	१	१०			
८	कोशी गाउँपालिका	२०८१/१२/१५	श्री पुरुषोत्तम नेपाल	१	७			
९	हरिनगर गाउँपालिका	२०८१/१२/२९	श्री शम्भु गौतम	१	६			
१०	गढी गाउँपालिका	२०८१/१२/२२	श्री नगेन्द्रकुमार कालाखेती	१	७			
११	भोक्राहानसिङ्ग गाउँपालिका	२०८२/०१/१९	श्री उषा श्रेष्ठ	१	८			
१२	बर्जु गाउँपालिकाको कार्यालय	२०८२/०२/०२	श्री चन्द्रमणि चापागाई	१	५			
१३	बराहक्षेत्र नगरपालिका	२०८२/०१/२६	श्री इन्द्रकुमार खड्का	१	६			
१४	देवानगन्ज गाउँपालिका	२०८१/११/०९	श्री नवराज कार्की	१	७			
१५	रामधुनी नगरपालिका	२०८२/०२/०५	श्री देवी कुमारी चौधरी	१	६			

फाराम नं. ३१

सुनसरी जिल्ला अदालत

यस आर्थिक वर्षमा बाँकी रही जिम्मेवारी सरेका मुद्दाको अवधिगत विवरण

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण					जम्मा
		०७८/०७९	०७९/०८०	०८०/०८१	०८१/०८२	
१	मुद्दा	१२	७०	७९६	२८३१	३७०९
२	रिट	०	०	९	८५	९४
जम्मा		१२	७०	८०५	२९१६	३८०३
सबै भन्दा पुरानो मुद्दाको दर्ता मिति र विवरण		मुद्दा दर्ता मिति:-२०७८/०७/१० मुद्दा नं.-०७८-CP-०९०३ मुद्दा:-अंशचलन				
		मुद्दा :-अंशचलन				
		वादीको नाम:-गुलाब देवी मेहता				
		प्रतिवादीको नाम:- दुलारी देवी मेहता समेत				

नोट: यस फाराम विवरण भर्दा चालू आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी रहेका मुद्दा तथा रिटहरूको दर्ता भएको आर्थिक वर्षको आधारमा वर्गिकरण गरी सम्बन्धित आर्थिक वर्षको महलमा संख्या उल्लेख गर्नु पर्नेछ।

फाराम नं. ३२

सुनसरी जिल्ला अदालत

कार्यविधिका आधारमा मुद्दा तथा रिटको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ. ब. २०८१/०८२ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	कार्यविधि	जिम्मेवारी	नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	फछ्यौट	बाँकी
१	सामान्य	४१४६	५७४०	९८८६	६१०५	३७०९
२	संक्षिप्त	-	-	-	-	-
३	विशेष	-	-	-	-	-
४	रिट	०	१८१	१८१	१५९	९४
५	अन्य	-	५	-	५	०
जम्मा		४१४६	५९२६	१००७२	६२६९	३८०३

सि.नं.	मुद्दाको प्रकृति	मुद्दाको समूह	मुद्दाको नाम	लगत	फछ्यौट	बाँकी
१	दुनियाँवादी देवानी	पारिवारिक विवाद	विवाह सम्बन्धी	९	८	१
			सम्बन्ध विच्छेद	१५२८	१२६९	२५९
			मातृत्व वा पितृत्व कायम	०	०	०
			मातृत्व वा पितृत्वको रोक्क फुकुवा	०	०	०
			धर्मपुत्र धर्मपुत्री	०	०	०
			माथवर	०	०	०
			अंशवण्डा	१४७४	८४५	६२९
			अपुताली	२२	१३	९
			अन्य	२०५	११९	८६
			जम्मा	३२३८	२२५४	९८४
		सम्पत्ति सम्बन्धी	भोगाधिकार	७	६	१
			जग्गा सम्बन्धी	६७९	३३१	३४८
			लेनदेन	६३६	४३३	२०३
			सार्वजनिक जग्गा	५	१	४
			गुठी सम्बन्धी	१	०	१
			फलोपभोग	०	०	०
			सुविधाभार	१	०	१
			सम्बन्धी सम्पत्ति हस्तान्तरण	२५	१४	११
			लिखत बदर	७२७	३८८	३३९
			घरवहाल	३५	२२	१३
			दानवकस	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	२११६	११९५	९२१
		करार तथा अन्य दायित्व	करार	७३	३८	३५
			विशेष करार	२	०	२
			अनुचित सम्बृद्धि	०	०	०
			दुष्कृति	१	१	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	७६	३९	३७
		भूमि सम्बन्धी	मोही	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
		निजी अन्तर्राष्ट्रिय कानून (मुलुकी देवानी संहिता २०७४ को दफा ६९२ को (२) संग सम्बन्धी मुद्दाहरु)	कानूनी हैसियत र सक्षमता	०	०	०
			वैवाहिक र पारिवारीक	०	०	०
			सम्पत्ति सम्बन्धी	०	०	०
			अधिकार रदायित्व सम्बन्धी	०	०	०
			करार सम्बन्धी	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
		विविध देवानी	मिलापत्र बदर	४५	२५	२०
			फैसला बदर	४८	२८	२०
			अन्य	१४६	६७	७९
			जम्मा	२३९	१२०	११९

२	सरकारवादी देवानी	सरकारवादी देवानी	नदी उपभोग	०	०	०
			जग्गा दपोट	०	०	०
			तिरो दपोट	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
				५६६९	३६०८	२०६१
३	अनुसूची १ अन्तर्गतका सरकारवादी फौजदारी मुद्दा	राज्य विरुद्धको कसूर		०	०	०
		सार्वजनिक शान्ति विरुद्धको कसूर		८	४	४
		सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		सार्वजनिक न्याय विरुद्धको कसूर		०	०	०
		सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सूविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर		८६	७०	१६
		हात हतियार तथा खरखजाना		८	४	४
		विष्फोटक पदार्थ सम्बन्धी कसूर		४	३	१
		राष्ट्रिय तथा सार्वजनिक सम्पदा विरुद्धको कसूर		०	०	०
		धर्म सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		जम्मा		१०६	८१	२५
		भेदभाव तथा अन्य अपमानजन्य व्यवहार सम्बन्धी कसूर	बन्धक वा बाधा बनाउने	०	०	०
			छुवाछुत वा भेदभाव गर्ने	०	०	०
			यातना दिने	०	०	०
			अन्य	४	४	०
			जम्मा	४	४	०
		विवाह सम्बन्धी कसूर	वहुविवाह	६२	३९	२३
			बालविवाह	६	६	०
			हाडनाता बिवाह	०	०	०
			अन्य	१	१	०
			जम्मा	६९	४६	२३
		ज्यान सम्बन्धी कसूर	कर्तव्य ज्यान	३१	९	२२
			आवेश प्रेरित हत्या	१	०	१
			भवितव्य ज्यान	१	०	१
			गर्भपतन	०	०	०
			ज्यान मार्ने उद्योग	१२८	८१	४७
			आत्महत्या गर्न दुरुत्साहन	६	३	३
			अन्य	१६	१६	०
			जम्मा	१८३	१०९	७४
		गर्भ संरक्षण विरुद्धको कसूर		०	०	०
		कुटपिट वा अंगभंग सम्बन्धी कसूर		२८	१६	१२
		गैह्र कानूनी थुना सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		व्यक्ति वेपत्ता पार्ने		३	३	०
		अपहरण सम्बन्धी कसूर		१४	४	१०
		जम्मा		४५	२३	२२
		करणी सम्बन्धी कसूर	जवरजस्ती करणी	२०२	१४०	६२
			हाडनाता करणी	४	४	०
			जवरजस्ती करणी उद्योग	२३	१६	७
			वाल यौन दुरुपयोग	१०	१०	०
			अप्राकृतिक मैथुन	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	२३९	१७०	६९

		इलाज सम्बन्धी कसूर			१	१	०
		चोरी तथा डाँका कसूर	साधारण चोरी		१७२	१३४	३८
			नकवजनी चोरी		३२	२१	११
			जवरजस्ती चोरी		०	०	०
			रहजनी चोरी		०	०	०
			डाँका चोरी		४९	३०	१९
			अन्य		१	१	०
			जम्मा		२५५	१८७	६८
		ठगी, आपराधिक विन्धायत तथा अपराधिक लाभ सम्बन्धी कसूर			१८७	८८	९९
		मुद्रा सम्बन्धी कसूर			८	४	४
		टिकट सम्बन्धी कसूर			०	०	०
		लिखत सम्बन्धी कसूर			१०	६	४
		नापतौल सम्बन्धी कसूर			०	०	०
		अपराधिक प्रवेश र अपराधिक उपद्रव सम्बन्धी कसूर			१२	५	७
		पशुपंक्षी सम्बन्धी कसूर			६	६	०
		उद्योग सम्बन्धी कसूर			१	०	१
		दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर			२	२	०
		षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर			०	०	०
		जम्मा			२२६	१११	११५
		कूल जम्मा			११२७	७३१	३९६
४	अनुसूची १ मा उल्लेखित विशेष ऐन अन्तर्गतका सरकारवादी फौजदारी मुद्दा	मानव बेचबिखन सम्बन्धी			४	३	१
		हुलाक सम्बन्धी कसूर			०	०	०
		नागरिकता कसूर			८	१	७
		प्राचिन स्मारक कसूर			०	०	०
		जम्मा			१२	४	८
		लागुऔषध सम्बन्धी कसूर	लागु औषध हिरोइन		९८	६७	३१
			ब्राउन सुगर		३७	०	३७
			गाँजा/चरेश		९७	५३	४४
			अन्य		३२५	२०२	१२३
			जम्मा		५५७	३२२	२३५
		नागरिकता कसूर			१	१	०
		प्राचिन स्मारक कसूर			०	०	०
		आवश्यक सेवा सञ्चालन ऐन अन्तरगत सम्बन्धी कसूर			०	०	०
		अपाङ्गता सम्बन्धी कसूर			०	०	०
		लिखतहरुको गोप्यता सम्बन्धी कसूर			०	०	०
		राहदानी सम्बन्धी कसूर			०	०	०
		आवश्यक वस्तु संरक्षण सम्बन्धी कसूर			०	०	०
		कारागार ऐन २०१९ अन्तरगतको कसूर			१	१	०
		चन्दा सम्बन्धी कसूर			०	०	०
		चिठ्ठा सम्बन्धी कसूर			०	०	०
		सवारी ज्यान वा अंगभंग वा घाइते भएको कसूर			१८७	१३६	५१
		गैरसैनिक हवाई उडान ऐन अन्तरगतको कसूर			०	०	०
		छापाखाना तथा प्रकाशन कसूर			०	०	०
		जम्मा			१८९	१३८	५१
		जुवा सम्बन्धी कसूर			२	१	१
		उपभोक्ता संरक्षण सम्बन्धी कसूर			०	०	०
		खाद्य सम्बन्धी कसूर			०	०	०
		गुणस्तर सम्बन्धी कसूर			०	०	०

	संकटापन्न बन्धन/वनस्पति सम्बन्धी कसूर	०	०	०	
	जिवनासक विषादी सम्बन्धी	०	०	०	
	प्रतिलिपि अधिकार सम्बन्धी	०	०	०	
	ट्रेडमार्क सम्बन्धी	०	०	०	
	प्रतिस्पर्धा सम्बन्धी	०	०	०	
	बालबालिका सम्बन्धी	१२	७	५	
	भ्रष्टाचार सम्बन्धी	०	०	०	
	राजस्व सम्बन्धी	०	०	०	
	वन/बन्यजन्तु सम्बन्धी कसूर	०	०	०	
	विदेशी विनिमय सम्बन्धी	०	०	०	
	वैदेशिक रोजगार	०	०	०	
	साइबर अपराध	०	०	०	
	धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी	२	०	२	
	आगो लगाएको	०	०	०	
	संगठित अपराध सम्बन्धी	०	०	०	
	सम्पत्ति सुद्धिकरण	०	०	०	
	वातावरण संरक्षण	०	०	०	
	क्षतिपुर्ती सम्बन्धी	०	०	०	
	विविध कसूर	५०९	२८०	२२९	
	जम्मा	५२५	२८८	२३७	
	विशेष ऐन अन्तर्गतको जम्मा	१२८३	७५२	५३१	
अनुसूची १ र विशेष ऐन अन्तर्गतका मुद्दाको कूल जम्मा		२४१०	१४८३	९२७	
५	अनुसूची २ अन्तर्गतका सरकारीवादी फौजदारी मुद्दा	खाद्य पदार्थमा मिसावट	०	०	०
		झुक्यानमा पारी खाद्य पदार्थ बिक्रि बितरण	०	०	०
		झुक्यानमा पारी बस्तु बिक्रि बितरण	०	०	०
		पानी दुषित पारेको	०	०	०
		वातावरण प्रदुषित गरेको	०	०	०
		सार्वजनिक बाटो, नदी वा स्थलमा खतरा वा बाधा पुरयाएको	०	०	०
		उद्योग सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		अन्य	०	०	०
		जम्मा	०	०	०
		६	अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतको सरकारवादी फौजदारी	अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तरगतका कसूरहरु	१०३
अन्य	०			०	०
जम्मा	१०३			७६	२७
अनुसूची २ र अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतको कूल जम्मा		१०३	७६	२७	
		म्याद तथा सूचना तामेलीमा बाधा पुऱ्याएको/च्यातेको/छलि हिडेको वा झुठा तरिकाले म्याद तामेल गरेको ।	०	०	०
		लिखत पेश गर्न वा जवाफ दिन इन्कार गरेको वा झुठा जानकारी दिएको	०	०	०

७	अनुसूची ३ अन्तरगतका सरकारवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर	शपथ लिएको व्यक्तिले झुठा कुरा व्यक्त गरेको वा शपथ गर्न इन्कार गरेको	०	०	०
			राष्ट्र सेवकलाई कर्तव्य पालना गर्न अवरोध पुऱ्याएको वा मद्दत दिन इन्कार गरेको	०	०	०
			संवैधानिक वा सार्वजनिक निकायका अधिकारीको हकहित र सरोकार निहीन रहेको फौजदारी कसूर (अनुसूची ३ को देहाय २ बमोजिमको)	०	०	०
			आदेशको अवज्ञा गरेको	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
८	अनुसूची ३ अन्तरगतका दुनियाँवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर	म्याद तथा सूचना तामेलीमा बाधा पुऱ्याएको/च्यातेको/छलि हिडेको वा झुठा तरिकाले म्याद तामेल गरेको।	०	०	०
			लिखत पेश गर्न वा जवाफ दिन इन्कार गरेको वा झुठा जानकारी दिएको	०	०	०
			शपथ लिएको व्यक्तिले झुठा कुरा व्यक्त गरेको वा शपथ गर्न इन्कार गरेको	२	२	०
			राष्ट्र सेवकलाई कर्तव्य पालना गर्न अवरोध पुऱ्याएको वा मद्दत दिन इन्कार गरेको	०	०	०
			संवैधानिक वा सार्वजनिक निकायका अधिकारीको हकहित र सरोकार निहीन रहेको फौजदारी कसूर (अनुसूची ३ को देहाय २ बमोजिमको)	०	०	०
			आदेशको अवज्ञा गरेको	०	०	०
			अदालतको अपहेलना	५२	३५	१७
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	५४	३७	१७
		कुटपिट वा अंगभंग सम्बन्धी कसूर		११२	५४	५८
		करणी सम्बन्धी कसूर	हाडनाता करणी	०	०	०
			यौन दुर्व्यवहार	१	०	१
			अन्य करणी	०	०	०
			जम्मा	११३	५४	५९
		ठगी, आपराधिक विश्वाघत तथा अपराधिक लाभ सम्बन्धी कसूर	ठगी	०	०	०
			आपराधिक विश्वासघात	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
			किर्ते	५५	३२	२३
			जालसाजी	५२५	२५६	२६९

९	अनुसूची ४ अन्तर्गतका दुनियाँवादी फौजदारी मुद्दा	ललखत सम्बन्धी कसूर	अन्य	६	२	४
			जम्मा	५८६	२९०	२९६
		आपराधिक प्रवेश तथा आपराधिक उपद्रवसम्बन्धी कसूर	लुटपीट	३३	२०	१३
			अन्य	३	१	२
			जम्मा	३६	२१	१५
		गोपनियता विरुद्धका कसूर		०	०	०
		गाली वेइज्जती सम्बन्धी कसूर		९८	६२	३६
		सार्वजनिक न्याय विरुद्धको कसूर		३	२	१
		सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सूविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर		०	०	०
		राष्ट्रिय तथा सार्वजनिक सम्पदा विरुद्धको कसूर		०	०	०
		पशु करणी सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		अनुसूची १,२ र ३ बाहेकका फौजदारी कसूर		१७७	११७	६०
		उद्योग सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर		१	१	०
		दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		व्यक्तिवादी भई दायर हुने अन्य फौजदारी प्रकृतिका कसूर		०	०	०
		करकाप		३	०	३
		चेक अनादर		५३०	३३५	१९५
		जम्मा		८१२	५१७	२९५
		विविध फौजदारी	मिलापत्र बदर	०	०	०
			फैसला बदर	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
अनुसूची ४ को जम्मा		१६०१	९१९	६८२		
सि.नं. १ देखि ९ नं. सम्मको कूल जम्मा		९८२०	६१२३	३६९७		
१०	रिट	२५८	१६४	९४		
११	पुनरावेदन	३१	१९	१२		
सबैको कूल जम्मा		०	०	०		
		१००७२	६२६९	३८०३		

नोट: यसमा उल्लेखित कूल लगत फछ्यौट र बाँकीको विवरण फाराम १ को विवरणसँग मिल्नु पर्नेछ।
फछ्यौट र बाँकी उल्लेख गर्नुपर्नेछ।

पुनरावेदन तर्फको समेत मुद्दाको प्रकृति/समूहअनुसार नै लगत,

फाराम नं. ३४

सुनसरी जिल्ला अदालत

लगातार सुनुवाई सम्बन्धी मुद्दाको विवरण

आ. ब. २०८१/०८२ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

अदालतको नाम: सुनसरी जिल्ला अदालत

मुद्दाको लगत	फछ्यौट	फछ्यौट प्रतिशत	बाँकी	१ महिनाभन्दा कम अवधिमा फछ्यौट भएका संख्या	१ देखि २ महिनाभित्र फछ्यौट संख्या	२ देखि ४ महिनाभित्र फैसला भएका संख्या	४ महिना नाघेर फैसला भएका संख्या
६८०	४६५	६८.३८	२१५	८१	१०१	१७८	१०५

फाराम नं. ३५
सुनसरी जिल्ला अदालत
बजेट विनियोजन, निकास र खर्चको विवरण
आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

विनियोजन		निकास		खर्च		कैफियत
चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	
१०२११४४८२.००	१५०९०००००.००	९८९३५८३२.४२	६०७९९०७१.००	९८९३५८३२.४२	६०७९९०७१.००	
				खर्च प्रतिशत चालू	९६.८९	
				खर्च प्रतिशत पुजीगत	४०.२९	

फाराम नं. ३६
सुनसरी जिल्ला अदालत
अदालतको धरोटीको विवरण
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

धरोटी			यस आर्थिक बर्षमा		बाँकी जम्मा	कैफियत
गत आ. व.को	यस आ. व.को	जम्मा	फिर्ता भएको	जफ्त भएको		
३३२,९९२,८५९.९७	१३५,९४५,२४१.००	४६८,९३८,१००.९७	६१,४८८,१४८.००	१२,३४०,८४५.००	३९५,१०९,१०७.९७	

फाराम नं. ३७
सुनसरी जिल्ला अदालत
अदालतको राजश्वको विवरण

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन

जरिवानाबाट	अदालती शुल्कबाट	अन्यबाट	जम्मा	कैफियत
७,०२५,९९२.५०	४९,२२२,७९५.००	१३३१२९७	५७,५८०,०८४.५०	-

फाराम नं. ३८
सुनसरी जिल्ला अदालत
अदालतको अचल सम्पतिको विवरण
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

जग्गाको क्षेत्रफल	स्वमित्व भएको भवन		भाडाको भवन		भाडाको कोठा संख्या		कैफियत
	कार्यालय	निवास	कार्यालय	निवास	कार्यालय	निवास	
१-०-०	सुनसरी	कार्यालय	१	स्टोर	४	०	-

फाराम नं. ३९
सुनसरी जिल्ला अदालत
अदालतको भौतिक सामानको विवरण
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

विवरण	सवारी साधन सँख्या					कम्प्युटर		प्रिन्टर	स्क्यानर	टेलिफोन	प्रोजेक्टर	डिस्प्ले टि.भी	सोलार	फोटोकपी	जेनेरेटर	ए.सी	नेटवर्किङ	Lease Internet	FTTH इन्टरनेट	पुस्तक सँख्या	कैफियत
	कार	जीप	दुई पाँचे साधन			डेस्कटप	ल्यापटप														
			मोटरसाइकल	स्कुटर	साइकल																
चालु अवस्थाका	१	१	२	-	१	४५	२	४८	१९	१४	१	१	२	-	१	१८	१	१	१३	१	-
मर्मत गर्नुपर्ने	१	-	०	-	-	४	-	२	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-
काम नलाग्ने	१	-	-	-	-	०	०	०	०	-	-	२	-	१	१	५	-		-	-	-
जम्मा	३	१	२	-	१	४९	२	५०	१९	१४	१	३	२	१	२	२३	१		१३	१	-

नोट: पुस्तक संख्या भन्नाले सम्बन्धित अदालतको पुस्तकालयमा दर्ता भएका पुस्तकहरूको संख्या उल्लेख गर्नु पर्नेछ।

फाराम नं. ४०

सुनसरी जिल्ला अदालत

अदालतको अभिलेखसम्बन्धी विवरण

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ सालको वार्षिक प्रतिवेदन

गतवर्ष सम्मको मिसिल संख्या	यो वर्ष थप मिसिल संख्या	जम्मा मिसिल संख्या	कम्प्यूटरमा इन्ट्री भएको मिसिल संख्या	कम्प्यूटरमा इन्ट्री हुन बाँकी मिसिल संख्या	सफ्टवेयरमा इन्ट्रि भएको मिसिल संख्या	सफ्टवेयरमा इन्ट्रि हुन बाँकी मिसिल संख्या	दराजमा राखिएको मिसिल संख्या	दराज बाहिर रहेको मिसिल संख्या	अभिलेख रहेको शुरुको वर्ष	कैफियत
९५५१३	५१८१	१००६९४	९८९१३	१७८१	९८९१३	१७८१	१००६९४	०	वि.सं. १९९७	

नोट: अभिलेख राखिएको मिसिल मध्ये सबभन्दा पुरानो मुद्दाको साल र मुद्दा नम्बर उल्लेख गर्ने ।

सुनसरी जिल्ला अदालत																	
सेवा समूह	पद	श्रेणी	दरबन्दी	स्थायी पदपूर्ति		करार पदपूर्ति		जम्मा	रिक्त	काजमा गएको	काजमा आएको	कार्यरत जनशक्तीको बर्गिकृत विवरण (स्थायी, करार र काज)					
				पुरुष	महिला	पुरुष	महिला					महिला	आदिवादी/ जनजाती	मधेशी	दलित	अपाङ्ग	पिछडीएको क्षेत्र
अन्य (प्राविधिक समेत)	अमिन	रा. प. अ. द्वितीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	इलेक्ट्रिसियन	रा.प.अ. प्रथम / द्वितीय	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	हल्का सवारी चालक (स्थायी)	ह.स.चा	१	१	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	हल्का सवारी चालक (बजेट प्रयोजन करार)		१	०	०	१	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	कार्यालय सहयोगी (स्थायी)	का.स	१०	५	०	५	०	१०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
कार्यालय सहयोगी (बजेट प्रयोजन करार)	५		०	०	०	५	५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
जम्मा			१२४	८१	१२	१७	७	११७	७	१२	१७	२	२	०	०	०	०

नोट: पदपूर्ति संख्या उल्लेख गर्दा काजमा अन्य अदालतमा गएको र अध्ययन विदामा रहेको कर्मचारीको संख्या उल्लेख गर्ने। साथै अन्य अदालतबाट काजमा रहेको र करारमा नियुक्त कर्मचारीलाई पदपूर्तिको संख्यामा समावेश नगर्ने। पदपूर्ति महलमा हाल कार्यरत महिला र पुरुष कर्मचारीहरूको संख्या उल्लेख गर्नुपर्नेछ।